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İnterpol Kırmızı Bülteniyle 
aranan Mike Gerner Larsen, 

İstanbul’da yakalandı

“Reklam tişörtlerini 
giymem için baskı yaptılar”

İÇIŞLERI Bakanlığı, İnterpol Kırmızı Bülteniy-
le "Uyuşturucu Madde Ticareti" suçundan 
aranan Mike Gerner Larsen'ın, İstanbul’da 
düzenlenen "Kuyu-38" operasyonuyla ya-
kalandığını bildirdi. S.5’te

YASA dışı bahis operasyonunda gözaltına 
alınan ve hakkında ev hapsi kararı verilen 
Mehmet Ali Erbil ifadesinde, şüphelilerden 
Serdar Ortaç'la Malta'daki bir otel açılışına 
davet edildiğini söz konusu kişilerin de bu-
rada çekim yapmaya çalıştıklarını aktardı.

BU açılış sırasında otel sahibinin kendisine 
bir tişört giydirmeye çalıştığını, bu tişörtün 
de bahis reklamı içerdiğini sonradan öğ-
rendiğini öne süren Erbil, bu duruma karşı 
çıktığını belirtti. S.5’te
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ASGARİ ÜCRETTE 
talebimiz 30 bin TL

EN DÜŞÜK EMEKLI MAAŞININ ASGARI ÜCRETE EŞITLENMESI GEREKTIĞINI VE 
BU AYDAN ITIBAREN YATIRILMASI GEREKTIĞINI SÖYLEYEN CHP LIDERI ÖZEL:

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, par-
tisinin grup toplantısında; "Yaptığımız 
ve söylediğimiz her şeyin arkasındayız. 
Utanacak, sıkılacak ve mahcubiyet 
duyulacak bir açığımız yoktur. Biz gele-
cek seçimlerin hesabını değil, gelecek 
nesillerin ve geleceğin süper güç Tür-
kiye’sinin hedef ve hesabındayız. Değil 
elimizi, gövdemizi dahi sıra dağların 
altına sere serpe yatırmaya hazırız, ka-
rarlıyız ve sonuna kadar da inançlıyız" 
dedi. S.3’te

Bahçeli "yeni çözüm 
süreci" çağrısını yineledi

ANKARA (ANKA)- MHP Genel Baş-
kanı Devlet Bahçeli, partisinin grup 
toplantısının ardından kendisine 
"Erdoğan'la aranızda çözüm sü-
recine ilişkin görüş ayrılığı var mı" 
sorusunu soran gazeteciye "Basın 
mensubu kardeşlerim Türkiye'yi tah-
rik edici, yanlış bilgilerle ayrımcılığı 
körükleyici davranışlardan vazgeç-
sin, geçemiyorsan mesleğini bırak" 
dedi.  

BAHÇELI, daha önce de bir gaze-
tecinin, MHP grup toplantısının 
ardından, eski Ülkü Ocakları Genel 
Başkanı Sinan Ateş cinayeti ile ilgili 
sorusuna "Hadi işine bak" karşılığını 
vermişti.

“MESLEĞİNİ BIRAK”

MHP liderinden, gazetecinin 
"Erdoğan'la aranızda 
görüş ayrılığı var mı" 
sorusuna sert tepki:

HAZINE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, cari 
denge verilerine ilişkin, "2023 yılı Mayıs ayına 
göre 46 milyar dolar azalan yıllık cari açık 33 
ayın en düşük seviyesine geriledi.Yıllık cari açı-
ğın milli gelire oranının üçüncü çeyrekte yüzde 
0,8’e gerilemesini ve son çeyrekte de düşüş 
eğiliminin devam etmesini öngörüyoruz. İyileşen 
cari denge, azalan dış finansman ihtiyacı ve 
artan sermaye girişi rezerv birikimine katkı sağlı-
yor ve makro istikrarı destekliyor" dedi. S.6’da

ŞIMŞEK: CARI AÇIK 
33 AYIN EN DÜŞÜK 

SEVIYESINE GERILEDI

TÜRKIYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
eylül ayı ödemeler dengesi istatistiklerini ya-
yımladı. Buna göre, eylül ayında cari işlemler 
hesabı 2,99 milyar dolar fazla kaydetti. Altın 
ve enerji hariç cari işlemler hesabı ise 7,7 
milyar dolar fazla verdi.

ÖDEMELER dengesi tanımlı dış ticaret açığı 
3,1 milyar dolar oldu. Hizmetler dengesi kay-
naklı net girişler 7,4 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti. Bu kalem altında seyahat kale-
minden kaynaklanan net gelirler 5,97 milyar 
dolar oldu. Birincil gelir dengesi ve ikincil gelir 
dengesi kalemleri sırasıyla 1,2 milyar dolar ve 
59 milyon doları net çıkış kaydetti. S.6’da

TCMB: Cari denge 2,99 
milyar dolar fazla verdi

YASA DIŞI BAHIS 
OPERASYONUNDA 

GÖZALTINA ALINAN MEHMET 
ALI ERBIL'IN IFADESI: 

KAYIT DIŞI ISTIHDAMA 1 MILYAR 
609 MILYON LIRA CEZA

ÇALIŞMA ve Sosyal Güven-
lik Bakanı Vedat Işıkhan, 
bu yıl ekim ayına kadar 
100 bin 500 iş yerinin de-
netlendiğini, 17 bin 284 ka-
yıt dışı çalışan, 67 bin 398 
sahte sigortalı tespit edildi-
ğini ve 1 milyar 609 milyon 
466 bin 742 lira idari para 
cezası uygulandığını bil-

dirdi. Sosyal Güvenlik Ku-
rumu (SGK) aracılığıyla iş 
yerlerine denetimler yapa-
rak hak ihlallerinin önüne 
geçtiklerini vurgulayan Işık-
han, "Unutulmamalıdır ki 
sosyal güvenlik haklarının 
korunması güvenli çalışma 
hayatının teminatıdır." ifa-
desini kullandı S.6’da

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Vedat Işıkhan

MEDYA Dayanışma Grubu, 
TBMM Genel Kurulu'nda 
görüşülmesi beklenen "etki 
ajanlığı" yasa teklifine karşı 
ortak basın açıklamasında 
bulundu. Medya Dayanışma 
Grubu'nun konuya ilişkin 
açıklamasında, “Gazetecilik 
suç değildir. Halkın haber 
alma hakkı, demokrasiye ve 
hukukun üstünlüğüne olan 
inancımızla korumamız ge-
reken temel değerlerdendir. 
Bu nedenle, basın özgürlü-
ğünü kısıtlayıcı yasal düzen-
lemelerden ve gazetecilere 
yönelik baskıcı uygulamalar-
dan derhal vazgeçilmelidir

MEDYA Dayanışma Grubu 
olarak çağrımızdır: Tüm kişi 
ve kuruluşları ifade özgürlü-
ğüne, hukukun üstünlüğüne 
ve demokrasinin temel 

değerlerine sahip çıkmaya 
davet ediyoruz. Gazeteciler, 
halka gerçeği ulaştırmak 
adına görevlerini yapmaya 
devam edecektir” denildi.
Medya Dayanışma Grubu 
üyeleri 
Basın Konseyi, 
Çağdaş Gazeteciler 
Derneği,
Diplomasi Muhabirleri 
Derneği,
DİSK Basın İş Sendikası,
Gazeteciler Cemiyeti,
Haber Sen,
İzmir Gazeteciler Cemiyeti,
Parlamento Muhabirleri 
Derneği,
Türkiye Gazeteciler 
Sendikası,
Medya ve Hukuk 
Araştırmaları Derneği 
SAYFA 5'TE

Suriye'nin ve Irak'ın kuzeyinde 4 
PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi

GAZETECILER CEMIYETI BAŞKANI NAZMI BILGIN’DEN ETKI CASUSLUĞU TASLAĞINA TEPKI:

GAZETECILER Cemiyeti 
Başkanı Nazmi Bilgin, 
TBMM Genel Kurulu’nda 
görüşülecek Noterlik Ka-
nunu ve bazı kanunlarda 
değişiklik öngören pake-
tin 16. maddesine ilişkin 
önemli açıklamalarda 
bulundu. Başkan Bilgin, 
bu düzenlemenin basın 
özgürlüğünü tehdit ettiğini 
ve demokratik değerlerle 
bağdaşmadığını vurguladı.

BILGIN, söz konusu mad-

denin “Devletin güvenliği 
veya siyasal yararları 
aleyhine suç işleme” adı 
altında belirsiz ve geniş 
kapsamlı bir suç tanımı 
getirdiğini ifade ederek, 
“Bu tanım, içeriği belir-
siz ve soyut olduğu için 
ileride gazetecilere karşı 
kötüye kullanılabilir. Kamu 
yararını gözeten haberler 
bile ‘casusluk’ suçlamasıy-
la karşı karşıya kalabilir” 
dedi. S.5’te

“Gazeteciliği suç sayacak 
bu yasadan vazgeçin!”

CHP lideri Özgür Özel, en düşük emekli maaşının 
asgari ücrete eşitlenmesi gerektiğini ve bu aydan 
itibaren yatırılması gerektiğini söyledi. Özel, "En 
düşük emekli maaşı asgari ücrete çıkarılmalı. Bu 
aydan itibaren 17 bin lira maaş olarak yatırılma-
lıdır. 1 Ocak'ta asgari ücret zamlanacak. CHP 
olarak, uygulanabilir, beklentilerin gerisinde de 
olsa hesabımızı şöyle yaptık: Bugün enflasyon 
yüzde 50, zam verirken yüzde 50 verse 24 bin 
lira asgari ücret olacak. Biz asgari ücretli nereye 
harcar diye baktık bu yüzde 76'ya denk geliyor. 
Bütün sendikalara çağrımız budur; asgari ücret 
talebimiz 30 bin lira, altında biz yokuz" dedi. 

ÖZEL, İzmir'de 5 çocuğun yangında ölmesi hak-
kında, "Hiçbirimizin masum olmadığı bu düzen 
içerisinde 27 yaşında bir kadın acıların en büyü-
ğünü hem kendi yaşadı hem bize yaşattı" diye 
konuştu. Etki ajanlığı yasası hakkında konuşan 
Özel, "Grubumuza kırmızı alarm. Esenyurt'taki 
milletvekilleri dışındaki tüm milletvekillerimiz bu 
yasayı geçirmemek için ellerinden ne geliyorsa 
yapacaklar" ifadelerini kullandı. S.3’te

MEDYA DAYANIŞMA GRUBU: 

“İfade ve basın özgürlüğü 
ağır tehdit altında”
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ALTINORDU ZIRAAT ODASI BAŞKANI ATAKAN AKÇA, 24 SAAT'E ANLATTI

Kahverengi kokarca böceği  fındık 
üreticisinin kabusu haline geldi

Özellikle Ordu ve çevre illerdeki tarım alanlarında 
görülen kahverengi kokarca zararlısı, bölgedeki 
üreticilerin kabusu haline geldi. Fındık başta 
olmak üzere birçok tarım ürününe zarar veren ve 
hızla yayılan bu böcek türünün bölgeye zararlarını 
ve mücadele yöntemlerini Altınordu Ziraat Odası 
Başkanı Atakan Akça, 24 Saat'e değerlendirdi

Karadeniz Bölgesi’nde çiftçilerin 
en büyük sorunlarından biri 

haline gelen kahverengi kokarca 
zararlısı, özellikle fındık üretiminde 
kalitenin düşmesine neden oluyor. 
Uzmanlar, bölgedeki diğer tarım 
ürünlerini de tehdit eden bu böceğe 
karşı yoğun mücadele çağrısında 
bulunuyor. 

Altınordu Ziraat Odası Başkanı 
Atakan Akça, kahverengi kokarca 
böceğinin tarım ürünlerine verdiği 
zararı ve yapılması gerekenleri 24 
Saat'e anlattı. 

Toprak Mahsulleri Ofisi’nin 
(TMO) kahverengi kokarca 
böceğinden zarar gören üreticilerin 
fındığını alması gerektiğini söyleyen 
Akça, “Üreticimizin zararı en aza 
indirilmeli. Kokarcadan zarar gören 
çiftçilerimizin Ziraat Bankası’na 
ve tarım kredilere olan borçlarının 
mümkünse faizsiz veya çok düşük 
faiz uygulanarak uzun vadeli 
yapılandırılması sağlanmalı. Ayrıca, 
her dönem yapılacak ilaçlamaya 
Tarım Bakanlığı destek vermeli" 
dedi. 

"SEBZE VE MEYVELERDE 
VERIMIN DÜŞMESINE 
SEBEP OLUYOR"
Kahverengi kokarca zararlısının 

300 çeşit sebze ve meyveyi olumsuz 
etkilediğini belirten Akça, Karadeniz 
Bölgesi'nde fındık mahsülüne ve 
kiviye zarar verdiğini söyledi. Bu 
böcek türünün meyve ve sebzeye 
emgi yaparak ve salgı salarak 
acımasına, yapısının bozulmasına 
sebebiyet verdiğini de ekleyen Akça, 
şunları kaydetti: 

“Böylece sebze ve meyvelerde 
kalitenin, verimin düşmesine sebep 
oluyor. Kahverengi kokarca şu anda 
Karadeniz Bölgesi’nde yoğun olarak 
görülüyor. Fakat yavaş yavaş diğer 
bölgelerde de görülmeye başlandığı 
biliniyor. Günde 2 km uçabilme ve 
senede 250-300 arasında yumurta 
yapabilme kapasitesine sahip 
olduğu için çok çabuk yayılabiliyor 

ve hızlı çoğalabiliyor. Bu 
özelliklerinden dolayı istilacı böcek 
alarak tanımlanıyor. Doğu Karadeniz 
Bölgesi'nde 2 senedir lokal olarak 
yoğunluk gösterdiği için birçok 
üreticimiz henüz olayın ciddiyetini 
anlayamadı. Yoğun bir mücadele 
yapılmıyor.”   

KAHVERENGI KOKARCA 
BÖCEĞI ILE MÜCADELEDE 
DÖRT YÖNTEM
Kokarca zararlısı ile mücadele 

yöntemlerini de aktaran Akça, 
uygulanan dört etkili yöntemden 
bahsetti. İlk olarak mekanik yöntemle, 
böceklerin görüldüğü yerde çeşitli 
ekipmanlar kullanılarak doğrudan 
yok edildiğini ifade eden Akça, diğer 
mücadele yöntemlerini şöyle sıraladı:

"İkinci yöntemde ise insan 
sağlığına zarar vermeyen biyosidal 

ilaçlardan yararlanarak -ki bu en 
etkilisi- kokarca popülasyonunun 
kontrol altına alındığı ifade ediliyor. 
Bu yöntemle, kokarca zararlıları 
belirli feromonlar yardımıyla 
cezbedilerek öldürülüyor. Ayrıca, hava 
sıcaklıklarının 17 derecenin altına 
düştüğü kış aylarında, kokarcaların 
sığındığı, 'kışlak' dediğimiz 
alanlarda –çatı boşlukları, ahırlar, 
sıvasız duvar araları gibi yerlerde– 
ilaçlama yapılarak barınmalarına 
engel olunuyor. Üçüncü yöntem 
olarak tarım ilaçlarıyla bahçelerde 
yapılan ilaçlamaların etkili olduğu 
belirtilirken; dördüncü ve en yenilikçi 
yöntemin biyolojik mücadele olduğu 
vurgulanıyor. Bu yöntemde, Japonya 
kökenli Japonika arıları doğaya 
salınarak kokarcaların larvalarına 
zarar verilmesi, böylece böceklerin 

üremesinin doğal yollardan 
engellenmesi hedefleniyor. 
Son olarak,dördüncü ve en 
yenilikçi yöntemin de biyolojik 
mücadele olduğu vurgulanıyor. 
Biyolojik mücadele yönteminde, 
Japonika arıları doğaya salınarak 
kokarcaların larvalarına zarar 
verilmesi, böylece böceklerin 
üremesinin doğal yollardan 
engellenmesi amaçlanıyor."
ÜRETICILERIN FINDIĞI 
BAHÇEDE KALDI

Öte yandan, kokarcanın etkisini 
gösterdiği bölgelerde ürün kalitesi 

ve veriminin normale göre yüzde 50-
80 oranında kayba uğradığına dikkat 
çeken Akça, kalitenin düşmesiyle 
ürün fiyatlarında düşüş yaşandığını 
vurguladı. 

Altınordu Ziraat Odası Başkanı 
Akça, yoğun kokarca zararı görülen 
bölgelerde üreticilerin bahçesine 
fındık toplamaya dahi giremediğini, 
ürünü bahçesinde bırakmak zorunda 
kaldığının altını çizdi. 

"Kokarca zararının görüldüğü 
bölgelerde üretici müthiş zarar 
etti" diyen Akça, "Çiftçilerimizin 
doğru zamanda, doğru teknikle 
ve doğru materyalle müdahaleye 
önem göstermeleri, kurumlarca 
ve uzmanlarca yapılan uyarılara 
muhakkak kulak vermeleri gerekiyor" 
ifadelerini kullandı. 

ESİN ÖZDEMİR

AKÇA: TMO, 
KAHVERENGI 

KOKARCA BÖCEĞI 
MAĞDURU 

ÜRETICILERIN 
FINDIĞINI 

ALMALI

NELER 
YAPILMALI? 
Ziraat Odası olarak, mahalle-

lerde çiftçilere yönelik eği-
timler düzenlediklerini söyleyen 
Akça, üreticilerin bahçesinde 
ilaçlama yapabilmesi için öncü 
uygulamalarla bilinçlendirilme-
ye çalışıldığını kaydetti.

Son olarak Akça, yapılması 
gerekenleri şu sözlerle aktardı: 

"Tarım Bakanlığı çiftçile-
rimizin 'kışlak mücadelesi' 
yapabilmesi için ilaçlamada 
kullanılacak biosidal ilaçları 
ücretsiz olarak üreticilerimize 
tedarik ediyor. Ancak bu yeterli 
değil. Kokarca zararlısı fındığın 
pandemisi. Sadece ilaç yardımı 
yetersiz kalıyor.

Kokarcadan zarar gören üre-
ticilerimizin fındığı TMO tara-
fından alınmalı ve üreticimizin 
zararı en aza indirilmeli. Bu-
nunla birlikte, kokarcadan zarar 
gören üreticilerimizin Ziraat 
Bankası'na ve tarım kredilere 
olan borçları mümkünse faizsiz 
veya çok düşük faiz uygulana-
rak uzun vadeli yapılandırması 
sağlanmalı. Ayrıca, her dönem 
yapılacak ilaçlamaya Tarım 
Bakanlığı destek vermeli. İlaçla-
mada kullanılacak ekipmanların 
mümkünse hibe edilmesi veya 
en kötü yüzde 50 hibeye girme-
si sağlamalı."

İstanbul'un bir asırlık böcek koleksiyonu 
kentteki popülasyonun değiştiğini gösteriyor

İSTANBUL (AA)-İlk adımları Da-
rülfünun Fen Şubesi İlm-i Hayvanat 
Müzesi'ne dayanan İstanbul Üniversi-
tesi Zooloji Koleksiyonu, dünyanın 
farklı coğrafyalarında yaşayan 
memeli, omurgalı, omurgasız, 
böcek, kuş ve sürüngenlerin de 
aralarında bulunduğu 2 binin 
üzerinde türe ait örneklere ev 
sahipliği yapıyor.

İstanbul'da 1915-1925 yılları 
arasında bir araştırmacı tarafın-
dan toplanan ve yaklaşık 500 böcek 
türünün bulunduğu bilimsel koleksiyon 
da burada yer alıyor. Kın kanatlılar, zar 
kanatlılar, pul kanatlılar gibi türlerden 
oluşan koleksiyon, araştırmacılara ve 
bilim insanlarına İstanbul'da 100 yıl 
önce bulunan böcek popülasyonuyla 
bugünü karşılaştırarak, bu türlerin 
zararlı olup olmadıkları, korunması ve 
buna ilişkin alınabilecek önlemler nok-
tasında geleceğe yönelik projeksiyon 
oluşturma fırsatı sunuyor.

"BUGÜNKÜ KELEBEK 
FAUNASIYLA 50-60 YIL 
ÖNCEKININ KIYASLAMASINI 
YAPABILECEK BIR ALTYAPIYA 
SAHIBIZ"
İstanbul Üniversitesi Zooloji Ko-

leksiyonu Sorumlusu, Fen Fakültesi 
Biyoloji Bölümü Doktor Öğretim Üyesi 
Fatih Dikmen, AA muhabirine, 100 
yıllık geçmişe sahip olan koleksiyo-
nun, dünyanın farklı yerlerinden bilim 
insanlarının topladıkları materyallerle 
oluşturulduğunu ve Türkiye'deki pek 
çok farklı yöreye ait tür örneklerinin 
koleksiyonda bulunduğunu anlattı.

Koleksiyonun geçmişle bugün ara-
sında köprü kurması ve canlı örnekleri 

hakkında bilgi vermesi açısından 
önemli olduğunu vurgulayan Dikmen, 
özellikle bilimsel koleksiyonun geçmiş-
teki faunanın bugüne kadar değişip 
değişmediğini anlama fırsatı verdiğini 
söyledi.

Bu anlamda İstanbul'un böcek 
türlerinin bulunduğu koleksiyonun da 
önemine işaret eden Dikmen, "Böcek 
koleksiyonuyla ilgili geçmişte topla-
nan elimizdeki materyaller, 1920'lere 
dayanıyor. 1920'lerde İstanbul'un kın 
kanatlılarını toplamış bir araştırmacının 
koleksiyonu, bize sonradan devrolduğu 
için yüzyıl önceki böcek ya da İstan-
bul'daki kın kanatlı faunasını bugünle 
karşılaştırma imkanı bulabiliyoruz. 
Bugünkü araştırmalara yol gösterme-
si ya da belli bir zemin hazırlaması 
açısından çok önemli bir koleksiyon ve 
bu bize önemli bir temel sağlıyor." diye 
konuştu.

Dikmen, İstanbul'un tüm böceklerini 
sergileyebilecek bir koleksiyona sahip 
olmadıklarını, zaman içerisinde bilim 

insanlarının katkılarıyla koleksiyonun 
genişlediğini belirterek, şunları kay-
detti:

"Mesela Atıf Şengün hocamız, 
İstanbul'un Kelebekleri kitabıy-
la çok ünlü bir bilim insanı. O 
konuda çok önemli katkılar 
yapmış. Kelebek dışında da bö-
cekleri toplamış. Burada bugün 
hala 1960'larda yayınlanmış 

bu kitabın temelini oluşturan 
kelebek koleksiyonunu muhafaza 

ediyoruz. O anlamda İstanbul'un 
bugünkü kelebek faunasıyla 50-60 

yıl önceki kelebek faunasının kıyasla-
masını yapabilecek bir 
altyapıya sahibiz. Onun 
dışında kın kanatlılara 
ait canlılardan örnekler 
var. Son yıllarda hyme-
noptera ya da arılarla 
ilgili koleksiyonumuz 
çok zenginleşti. Bütün 
İstanbul'un böceklerini 
burada sergileyebiliyo-
ruz ya da onlar üzerine 
araştırma yapıyoruz 
diyemeyiz ama önem-
li ölçüde bunların ne 
durumda olduğunu az 
çok anlayabilecek hem 
materyalimiz var hem de 
bilgi ve çalışmalarımız o 
yönde ilerliyor."

İSTANBUL'DA KAÇ TÜR 
BÖCEK OLDUĞU ŞEHIRLEŞME 
NEDENIYLE TAM OLARAK 
TESPIT EDILEMIYOR
Dikmen, İstanbul'daki böcek tür-

lerine değinerek, "İstanbul'da yapılan 
çalışmalar kabaca 1500-2 bin civa-

rında böcek türünün 
olduğunu gösteriyor. 
Fakat bunun çok daha 
ötesinde bir sayıyla 
karşı karşıya kalacağı-
mızı tahmin ediyoruz. 
Çünkü İstanbul çok 
büyük bir alan ve çok 
fazla şehirleşmiş böl-
gelerimiz var. Şehirleş-
miş alanlar arasında 
kalan yerlerin hepsin-
den küçük böcekler 
için uygun alanlardan 
örneklem alamadığımız 
ya da alamayacağımız 

için temel bazı bölgelerden, mesela 
İstanbul'da, ormanlarından ya da sahil 
kenarlarından örneklem alıp genel 
durumu anlamaya çalışıyoruz ve bu 
noktada kabaca bir fikrimiz oluşuyor. 
Fakat bu İstanbul için net bir resmi tam 
olarak göz önüne sermiyor." değerlen-
dirmesinde bulundu.

İstanbul'un dinamik bir coğrafya-
da olduğuna, canlı geçişleri açısında 
önemli bir noktada bulunduğuna ve 
hızlı şehirleştiğine işaret eden Dikmen, 
"Bu açıdan iki yıl önce gördüğümüz 
bazı böcekleri iki yıl sonra göremeyebi-
liyoruz. Çünkü o böcek popülasyonları 
herhangi bir şehirleşme faaliyeti yüzün-
den artık o bölgede yaşamayabiliyor, 
yaşam alanlarını kaybedebiliyor ya da 
daha enteresan bir örnek, 2 yıl, 5 yıl, 
10 yıl önce görmediğimiz böcekleri bir 
anda görmeye başlıyoruz." dedi.

Son yıllarda Asya kaplan sivrisine-
ğinin İstanbul'da çok fazla görüldüğü-
ne dair şikayetlerin geldiğini aktaran 
Dikmen, bundan 50 yıl önce böyle bir 
türün kentte olmadığını fakat son 10 
yıldır değişen iklim koşullarıyla beraber 
Balkanlar'dan İstanbul-Trakya bölge-
sindeki iklime adapte olarak gelmeye 
ve kentin kuzey kesiminde yaşamaya 
başladıklarını kaydetti.

İstanbul Üniversitesi Zooloji 
Koleksiyonu Sorumlusu, Fen 

Fakültesi Biyoloji Bölümü 
Doktor Öğretim Üyesi 

Fatih Dikmen
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“Bir daha asla” nasıl “Burada asla tekrar 
olmasın” oldu?

Uçağımızın tekerlekleri Amsterdam 
Havalimanı’na daha yeni temas etmişti. 

Ankara’da pek de ilgimizi çekmeyen, hatta 
sıradan sokak kavgaları diye düşündüğümüz 
Amsterdam sokaklarında İsrailli futbol tarafları 
ile Filistin sempatizanı grupların karşı karşı-
ya gelmeleri, oldukça büyük ve endişe verici 
olarak algılanmış buralarda. Toplumsal vicdan-
larda suçluluk duygusu demek ki 60 yıl geçse 
de hala taze.

Telefonlar uçak modundan çıkarıldı ve 
şoke edici haberler hızla yayılmaya başladı. 
Hollanda’nın Amsterdam kenti, İsrailli futbol 
taraftarları ile Filistin yanlısı Arap gençler 
ve Hollandalı sempatizanları arasında çıkan, 
“Yahudi karşıtı” olarak tanımlanan sokak ça-
tışmalarına sahne olmuştu. Olayların Gazze’de 
yaşanan savaşla yakından bağlantılı olduğu aşi-
kardı. Amsterdam Belediye Başkanı, “scooterli 
holiganlar”ın Maccabi Tel Aviv taraftarlarına 
saldırdığını, kaçmaya çalışan İsraillileri kovala-
dığını ve bazılarının “Gazze’nin intikamını 
almak için” bıçakla saldırdığını belirtti.

Hollanda Başbakanı Dick Schoof, İsrail 
Başbakanı Binyamin Netanyahu’nun kullandığı 
“korkunç anti-Semitik saldırı” tanımını kulla-
narak olayı kınadı. Hollanda polisi ise olaydan 
24 saat önce İsrail takımının taraftarlarının bir 
Filistin bayrağını yaktığını ve bir taksiyi tahrip 
ettiğini doğruladı. Bazı güvenlik kuvvetleri 
mensuplarının saldırı altındaki Yahudileri koru-
makta “gönülsüz” oldukları iddia edildi. 

Bu olaylar sırasında Hollanda Kralı Wil-
lem-Alexander, “Yahudi halkı Hollanda’da, her 
yerde ve her zaman kendini güvende hissetme-
li,” diyerek Yahudi toplumunun yanında yer 
aldı. İsrail Cumhurbaşkanı Herzog ile yaptığı 
telefon görüşmesinde Kral, “İkinci Dünya 
Savaşı’nda Hollanda Yahudi toplumunu koru-
yamadık, dün gece yine onları koruyamadık,” 
ifadesini kullandı.

Avrupa’nın hafızası, tarihsel travmaları ve 
“Bir Daha Asla” sözleri üzerine şekillenirken, 
Filistin’in acılarını göz ardı eden bu seçici 
empati nasıl ortaya çıktı? Avrupa’nın “Bir 
Daha Asla” diyerek kendini koruduğu o yüksek 
ahlaki değerler, bugün Filistin’e bakınca neden 
sessizliğe bürünüyor? Avrupa’nın “Bir Daha 
Asla” vaadi, aslında “Burada Asla Tekrar 
Olmasın” diyerek kendine duyduğu güvenden 
mi ibaret? Şimdi bu olayları Avrupa’nın hafıza 
rahatlığı ve iki yüzlülüğü üzerinden ele alalım.

Ah, Avrupa… Aydınlanmanın, demok-

rasinin, ahlaki muhasebenin asil toprakları. 
Tabii ki bu muhasebe, güvenli bir mesafeden 
yapıldığı sürece. 1940’ların korkunç mirasıy-
la şekillenen Avrupa, her fırsatta “Bir Daha 
Asla” diyerek, tarihinin en büyük adaletsizlik-
lerini bir daha yaşatmama sözü verdi. Fakat 
Filistin’in acısı gözler önünde yaşanırken bu 
“Bir Daha Asla” sözü sessizce “Burada Bir 
Daha Asla Olmasın”a dönüştü. Lale bahçele-
rinin, hoşgörünün ve ilericiliğin sembolü olan 
Hollanda, şimdi kendini geçmişin hayaletleriy-
le yüzleşirken buldu. Jerusalem Post başlığı, 
Amsterdam’da Yahudilere yönelik saldırıyı 
1938’de yaşanan Kristallnacht ile kıyaslayarak 
“Yeni Bir Kristallnacht” diyordu. Ancak durun 
bir dakika, gerçekten aynı mı? Avrupa’da anti-
semitizm yeniden canlanıyor, ancak Avrupa’nın 
dehşeti, ahlaki öfkesinden çok kendini koruma 
içgüdüsüyle mi karışık?

EBEDI MAĞDUR ZINCIRI
Avrupa, Gazze’ye, Batı Şeria’ya ve ötesine 

seçici bir empatiyle bakıyor; “Trajik, evet,” 
diye fısıldıyor kendi kendine, “ama bir o kadar 
da karmaşık.” Çünkü Yahudi halkını ebedi 
mağdur olarak desteklemek daha kolay, bazıla-
rının artık baskıcı kıyafetleri giydiğini göz ardı 
etmekse daha rahatlatıcı. Yüzyıllar boyunca 
zulüm görmüş bir halkın, bugün başka bir halkı 
baskı altına alması, elbette ki bir çelişki yaratı-
yor. Bir zamanlar Avrupa sokaklarında “avla-
nan” bir halk, şimdi başka bir halkı duvarlar, 
dronlar ve kontrol noktalarıyla çevreleyen oto-
rite haline geldi. Auschwitz ve Treblinka’nın 
ateşlerinde şekillenen bir topluluk, Gazze’de 
iki milyon insanı bir açık hava hapishanesine 
hapseden otoriteye nasıl dönüştü?

Geçen hafta Amsterdam sokaklarında yaşa-
nanları düşünelim. Maskeli şahıslar sokaklarda 
dolaşıyor, insanlara Yahudi olup olmadıklarını 
soruyor, bazılarını kanallara itiyordu. Bu, hem 
zalim hem de simgesel bir hareket; Avrupa’nın 
gömdüğünü iddia ettiği travmanın soğuk yankı-
sı. Fakat aynı anda Gazze’de neler yaşanıyor? 
Filistinliler, kimlik kontrolleri altında bir hayat 
sürdürüyor; yanlış isim, yanlış adres veya 
yanlış soy bağı, Filistinli bir çocuğu barikat-
lar, bombalamalar ve abluka içinde yaşamaya 

mahkûm ediyor. Gazze’de kaçacak bir kanal 
yok; yalnızca daha fazla duvar, daha fazla 
kontrol noktası ve daha fazla yıkım.

Doğu Kudüs’teki Şeyh Cerrah mahallesini 
düşünelim. Filistinli aileler, nesillerdir yaşadık-
ları evlerinden zorla çıkarılıyor. İsrailli yerle-
şimciler, “vaat edilmiş toprak” anlatısıyla bu 
evlere yerleşiyor; yanlarında hukuki mazeretler 
ve dini kehanetlerle geliyorlar. Bu insanlar 
için bu sadece bir politika değil; varoluşları-
nın silinmesi anlamına geliyor. Bir zamanlar 
Avrupa’da topraklarından edilen Yahudilerin 
torunları, şimdi başkalarını topraklarından 
ediyor. Tarih sanki kendi kendini tekrar ediyor 
ama bu sefer roller trajik bir şekilde tersine 
dönmüş.

İki yüzlülük burada bitmiyor. Gazze’de 
insanlar her gün bombalamalara maruz kalıyor, 
çocuklar enkazlar arasında oynuyor ve temiz 
su, elektrik, tıbbi malzeme gibi temel ihtiyaçlar 
ya sınırlı ya da tamamen yok. Gazze, modern 
bir getto haline geldi, ve bu kez çevresini saran 
duvarlar düşman ülkeler tarafından değil, 
sığınma hayaliyle kurulmuş bir devlet tara-
fından yapıldı. Bu durumu “işgal” dışında bir 
kelimeyle tanımlamak neredeyse imkansız. 
Ancak bu tanımı reddetmek, Avrupa’nın İsrail’i 
kurban olarak görme ısrarının devam etmesine 
olanak tanıyor.

Bu arada İsrail devleti genişliyor. “Vaat 
edilmiş toprak” miti, yerleşim genişlemesi, 
zorla tahliye ve askeri polisliği şekillendiren 
somut bir politika haline geliyor. “Büyük 
İsrail” fikri, eskiden yalnızca radikal zihinler-
de yaşıyorken, şimdi haritalarda, yasalarda ve 
kontrol noktalarında vücut buluyor. Bu top-
raklarda yüzyıllardır yaşayan Filistinliler ise 
bu genişlemeci projede sadece birer “engel” 
olarak görülüyor. Ve Avrupa, bu projenin ahlaki 
sonuçlarını sessizce onaylıyor.

Bir an için Batı Şeria’da yaşayan bir Fi-
listinli ailenin hayatını hayal edin. Hayatları, 
İsrail yerleşimcilerine özel yollarla çevrili, her 
gün askeri gözetim altında. Bir çocuğun okula 
giderken geçtiği yol, silahlı askerler, gözetleme 
kuleleri ve ayırıcı duvarlarla dolu. Filistinli 

çiftçiler, zeytinliklerinin yerleşim yerlerine 
dönüştüğünü, köklerinin yüzyıllardır bu toprak-
larda olduğunu biliyor, ama bu kökler şimdi 
sökülüyor. Arazileri bir “askeri bölge” ilan 
edilerek kayboluyor. Bu insanların gözünde bu 
durum, apartheid değil de nedir?

AÇIK HAVA HAPISHANESI
Ve Gazze, dünyanın en büyük açık hava 

hapishanesi… Kara, deniz ve havadan abluka 
altında olan bu küçük toprak parçası, sürekli 
bombardıman altında, binalar yıkılıyor, aile-
ler sürekli olarak yerinden ediliyor. Kuşatma, 
hayatın her alanını etkiliyor: su, elektrik, sağlık 
hizmetleri. Çocuklar tıbbi malzeme eksikliği 
nedeniyle ölüyor, aileler elektriksiz kalıyor, 
ve dünya sadece “bölgesel gerginliklerden” ve 
“karmaşıklıklardan” bahsediyor. Avrupa’nın 
liderleri İsrail’e yönelik roket saldırılarını 
kınıyor, ama Gazze’deki mahalleler yerle bir 
edilirken sessiz kalıyor.

Bu durumda sormak gerekmez mi: 
Avrupa’nın Amsterdam’daki olaylara yönelik 
öfkesi gerçekten insan haklarıyla mı ilgili? 
Yoksa Avrupa, Yahudi mağduriyeti mitiyle ken-
di rahatını mı koruyor? “Bir Daha Asla” sözü, 
zayıfları korumak için bir kalkan olarak değil, 
boyun eğmeyenleri bastırmak için kullanılan 
bir araç mı?

Yahudi liderlerin çağrıları yükseliyor: 
“Avrupa, uyan!” Görünüşe göre Avrupa, sadece 
İslamcılar olarak adlandırılan “yeni Nazizm” 
ile değil, aynı zamanda kendi ahlaki çelişkile-
riyle de yüzleşmeye hazırlanmalı. Bir yandan 
antisemitizmin yükselişine elleri kolları bağlı 
kalırken, diğer yandan bu nefreti besleyen ko-
şullara göz yummak, Avrupa’nın rahatsız edici 
bir gerçeği. Çünkü bir zamanlar Kristallnacht 
ve Auschwitz’ten sağ kurtulanlar, nasıl oldu 
da başka bir halkın acısının mimarları haline 
geldi? Avrupa, sömürgecilik ve baskı mirasıyla 
“Bir Daha Asla” demeye devam ederken, bur-
nunun dibinde yaşanan toprak kaybına neden 
sessiz kalıyor?

Gerçek, ne yazık ki rahatsız edici. 
Gazze’nin duvarlarının gölgesinde, Doğu 
Kudüs’teki tahliyelerin yankısında bugün 
söylenen “Bir Daha Asla” sloganı, derin bir içi 
boşluk taşıyor. Avrupa, Amsterdam’da yaşanan 
olaylara duyduğu şoku, geçmişinin hayalet-
leriyle dolu bir kıtanın, kendi çıkarları için 
başkalarının acısını görmezden gelmeye devam 
edişinin bir kanıtı olarak sergiliyor. Avrupa 
“Bir Daha Asla” sözü verirken, Filistinliler için 
bu sözün geçerli olmadığını çoktan kabul etmiş 
gibi görünüyor.

Avrupa’nın hafıza rahatlığı

  AÇI

  Yusuf KANLI                                                        ykanli@hotmail.com

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli "yeni 
çözüm süreci" çağrısını yineledi: 

ANKARA (ANKA)- MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli, partisinin 
grup toplantısında; "Yaptığımız ve 
söylediğimiz her şeyin arkasındayız. 
Utanacak, sıkılacak ve mahcubiyet 
duyulacak bir açığımız yoktur. Biz 
gelecek seçimlerin hesabını değil, 
gelecek nesillerin ve geleceğin süper 
güç Türkiye’sinin hedef ve hesabın-
dayız. Değil elimizi, gövdemizi dahi 
sıra dağların altına sere serpe yatır-
maya hazırız, kararlıyız ve sonuna 
kadar da inançlıyız" dedi. 

MHP Genel Başkanı Bahçeli, 
partisinin grup toplantısında günde-
me ilişkin açıklamalarda bulundu. 
Türk ve Türkiye yüzyılının huzurun 
yüzyılı olacağını söyleyen Bahçeli, 
Türkiye'nin terör kamburundan kur-
tulmasının muhtemel değil muhak-
kak olduğunu belirtti. PKK için sonun 
yaklaştığını ifade eden Bahçeli, 
sözlerine şöyle devam etti: 

"Terör ve bölücülük sorunuyla 
daha fazla yaşamamız, böylesi bir 
kanlı külfete daha çok katlanmamız 
imkansızdır. Bölücü terör örgütü PKK 
için son yaklaşmıştır. Hiçbir terörist 
için emniyetli bir alan kalmamıştır. 
Terör örgütünü kaynağında imha 
etmek, bölücülüğün yuvalandığı siya-
si ve sivil toplum kolonlarını kesmek 
milli beka meselesidir. Hem siyaset 
alanında boy gösterip hem de silahlı 
teröristlere sırt dayamak başı ezil-
mesi gereken gayri meşru ve gayri 
hukuki menfur bir çelişkidir. Bu vahim 
çelişkinin yörüngesine sabitlenip 
hıyaneti gerekçelendirmeye, hatta 
demokrasi ve milli irade kavramlarını 
silah gibi kullanmaya hiç kimsenin 
hakkı yoktur. Silah varsa siyaset 
yoktur. İhanet varsa demokrasi yok-
tur. Şiddet varsa sevgi ve barış dili 
kupkurudur."

"SEÇIMLERIN HESABINI 
DEĞIL, GELECEK 
NESILLERIN VE GELECEĞIN 
SÜPER GÜÇ TÜRKIYE’SININ 
HEDEF VE HESABINDAYIZ"
MHP'nin siyasetteki tutarlılığın-

dan ve ahlaki çizgisinden kopmadan 
ve zaaf göstermeden milli birlik ve 
kardeşliğin müdaafasından yana 

olduğuna dikkat çeken Bahçeli, yeni 
çözüm sürecine ilişkin eleştirelerle 
ilgili şu değerlendirmede bulundu: 

"Bize akıl danelik yapanlar, ileri 
geri konuşanlar, har vurup harman 
savuranlar, tantanayla oyalananlar 
her şeyden önce fırsatçı kurnazlığıy-
la ve istismar yamyamlığıyla sonuç 
alamayacaklarını, sıtma ile ölüm 
arasında bir seçeneğe zorlamaları-
nın beyhude bir çırpınış olduğunu 
idrak etmeleri bizatihi önerimdir. 
Bizim ülkücülüğümüzü sorgulamaya, 
vatanseverliğimizi tartıya çıkarmaya 
cüret ve teşebbüs eden yeni yetme 
siyaset döneklerine, kalbimizdeki 
dava ve vatan aşkının bir günlük 
sadakasını versek alayına ömürleri 
boyunca yetecektir. Yaptığımız ve 
söylediğimiz her şeyin arkasındayız. 
Utanacak, sıkılacak ve mahcubiyet 
duyulacak bir açığımız yoktur. Biz 
gelecek seçimlerin hesabını değil, 
gelecek nesillerin ve geleceğin süper 
güç Türkiye’sinin hedef ve hesabın-
dayız.

Geçmişte çekilen acıların ve 
akan gözyaşlarının geleceği per-
delemesine tahammül edemeyiz. 
Torunlarımızın, aynı felaketlere mu-
hatap olmasını asla, kata, bihakkın 
istemiyoruz. Günü kurtarmanın değil, 
geleceği kurmanın ve kurgulama-
nın istikametinde sağlam adımlarla 
ilerlemenin samimi düşüncesindeyiz. 
Ülkücü olmanın, ülkücü yaşamanın, 
hayata da ülkücü olarak gözlerimizi 
kapamanın sırrını ve esasını bu kap-
samda tarif ve telakki ediyoruz. Ül-
küyle yanıp tutuşan dava neferlerinin 
konforlu alanlara tenezzülden ziya-
de, risk alarak, mihnetleri atlatarak, 
saldırıları aşarak Türk milletine ve 
Türkiye’ye fani hayatlarını bir siyaset 
ve düşünce mihverinde adamaları-
nın şeref kadar değerli olduğunun 
farkındayız. Oyumuz artıyormuş, 
oyumuz azalıyormuş, arkadaşlar, 
aziz milletim, vatan tehdit altınday-
ken, milli güvenlik duvarlarımız hain 
akınlarla sallanıyorken, oy ve seçim 
endişesiyle başımızı kuma gömmek 
bizim kitabımızda yazmayan alçalma 
ve aşağılanma halidir. Böyle bir şeyi 
de tamamen reddediyoruz."

"Yaptığımız ve 
söylediğimiz 

her şeyin 
arkasındayız"

Musk'ın kurduğu "America PAC"ın, Trump'ın seçilmesi 
için yaklaşık 200 milyon dolar harcadığı iddiası

WASHINGTON (AA) - ABD'li 
milyarder Elon Musk'ın kurduğu 
"America PAC" adlı siyasi eylem 
komitesinin, 5 Kasım'daki se-
çimlerde Cumhuriyetçi Partinin 
başkan adayı Donald Trump'ın 
seçilmesi için yaklaşık 200 mil-
yon dolar harcadığı iddia edildi. 

Konu hakkında bilgi sahibi 
bir kişi, adının açıklanmama-
sı koşuluyla Musk'ın kurduğu 
"America PAC"ın seçimlerde 
Trump'a verdiği desteğe ilişkin 
Associated Press'e (AP) açıkla-
malarda bulundu.

Bu kişi, "America PAC"ın 

Trump'ın seçilmesi için yaklaşık 
200 milyon dolar harcadığını 
söyledi.

Musk, salıncak eyaletlerde 
Trump'ı destekleyen "America 
PAC" adlı siyasi eylem komitesi-
nin kampanyasını imzalayanlar 
arasından 5 Kasım'a kadar, her 
gün seçilecek kişiye 1 milyon 
dolar vereceğini duyurmuştu.

Çekilişe katılabilmek için 
kayıtlı seçmenlerin adres ve 
telefon numarası gibi kişisel 
bilgilerini vermesi ve anaya-
sayı desteklediklerini belirten 
bir taahhütname imzalaması 

gerekiyordu.
Philadelphia Bölge Savcısı 

Larry Krasner, "America PAC ve 
Musk, Philadelphia vatandaş-
larını kişisel bilgilerini vermeleri 
ve 1 milyon dolar kazanma ihti-
mali karşılığında siyasi taah-
hütte bulunmaları konusunda 
kandırıyor." ifadesini kullanmış 
ve "yasa dışı çekiliş düzenledi-
ği" gerekçesiyle ABD'li milyarder 
aleyhine dava açmıştı.

Mahkeme, Krasner'in ihti-
yati tedbir talebini reddetmiş ve 
çekilişin devam edebileceğine 
karar vermişti.

Ekonomideki gelişmeler ve emekli maaşları ile asgari ücrete değinen Özel:

“En düşük emekli maaşı 
asgari ücrete çıkarılmalı”

HABER MERKEZİ- CHP 
Genel Başkanı Özgür Özel 
partisinin grup toplantısında 
konuştu.

Özel, İzmir'de 5 çocuğun 
çıkan yangında hayatını kay-
betmesi hakkında, "Büyük bir 
felaketle karşı karşıya kalını-
yor. Sosyal hizmetler defalarca 
gelmiş gitmiş. Hiçbirimizin 
masum olmadığı bu düzen 
içerisinde 27 yaşında bir kadın 
acıların en büyüğünü hem 
kendi yaşadı hem bize yaşattı. 
Bu konu Türkiye'de yoksul-
luk, güvencesizlik, aile içinde 
yaşananlara karşı kadınların 
dirençsizliğine kimse gözü, 
kulağı kapalı kalamaz. Eksik 
neyse benzer vakalar bir daha 
yaşanmasın diye araştırma 
komisyonu kurulmasını teklif 
edeceğiz" dedi.

Özel, "Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ü 10 Kasım'da özlemle, 
rahmetle andık. 09.05'te yine 
hayat durdu. Bütün Türkiye, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 
hatırası önünde 1 dakika durdu 
ona minnetlerini, şükranlarını 
iletti. 10 Kasım'da resmi rakam 
1.1 milyon vatandaşımız 
Anıtkabir'i ziyaret etti. CHP 
üyeleri adına kendisine min-
netlerimi sunuyorum. Birileri 
işine gelince Atatürkçü olanlar, 

sonra meczupların cenazesine 
koşanlar, 15 Temmuz akşamı 
Atatürk posteri asalım diyenler. 
Bu milletin Atatürk'e sadakatini 
her 10 Kasım'da görüyoruz. 
Tayyip Bey'in 10 Kasım'da 
yaptığı konuşmaya birazdan 
değineceğim" diye konuştu.

Ekonomideki gelişmeler 
ve emekli maaşları ile asgari 
ücrete değinen Özel sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Bu yönetimin elinde 
fiyatlar zamlanırken; ücretler, 
maaşlar yavaş yavaş eriyor. 
Yeni yıl için yeniden değerleme 
oranı yüzde 44. Yani devlet 
'Ben alacağım vergilere yüzde 
44 zam yapacağım' diyor. Şim-
di Türkiye'nin dört bir yanında 
hesapları göreceksiniz. Bunu 
bütün Türkiye'ye göstereceğiz. 
Emekliye, memura, öğrenciye 
bütçe istiyoruz. Milletin bütçe 
hakkını savunuyoruz. CHP'nin 
ekonomi kurmayları sanayi 
şehirlerinden başlayarak tüm 
kentleri gezecek, sorunları 
dinleyecek çözüm önerilerini 
aktaracak.

En düşük emekli maaşı 
asgari ücrete çıkarılmalı. Bu 
aydan itibaren 17 bin lira maaş 
olarak yatırılmalıdır. 1 Ocak'ta 
asgari ücret zamlanacak. 
CHP olarak, uygulanabilir, 

beklentilerin gerisinde de olsa 
hesabımızı şöyle yaptık: Bugün 
enflasyon yüzde 50, zam verir-
ken yüzde 50 verse 24 bin lira 
asgari ücret olacak. Biz asgari 
ücretli nereye harcar diye bak-
tık bu yüzde 76'ya denk geliyor. 
Bütün sendikalara çağrımız 
budur; asgari ücret talebimiz 
30, altında biz yokuz."

CHP lideri Özel, 
Kazdağları'nda altın çalışmala-
rı hakkında, "Kazdağları'ndan 
teyzemler gelmiş. 20'li yaş-
larımda Kazdağları'nda direniş-
lere giderdik. 'Kazdağları'nın 
altını üstündeki zeytinlerdir' 
derdik. Bu memleketin dere-
lerini kurutanların da anaların 
gözünden yaş akıtanların da 
ellerimiz yakasında. Sizi yalnız 
bırakmayacağız" diye konuştu.

Özel, casusluk yasası ola-
rak bilinen etki ajanlığı yasası 
hakkında, "Muhalefet için, mu-
halif gazeteciler için, muhalif 
öğrenciler için sopa olarak 
kullanmak için getiriyorlar. 
TCK'ya etkileyerek getirmek 
istiyorlar" dedi.

Özel, "Yurtdışından fon 
bulan akademisyen etki ajanı 
olur. Gazetecileri işten attırırlar, 
gazeteci fon bulur yayın yapar, 
etki ajanı olur. Öğrenciye, 
muhalefete, gençlik kollarına 

diyecekler. Otoriterlik bulaşıcı 
bir şey. Faaliyetleri de birbirine 
öğrettikleri bir şey. Etki ajan-
lığının patenti Sayın Putin'de. 
2012'de kanuna koymuş. Gür-
cistan, Sırbistan girmiş. 5'inci 
sıradan bizimki öne geçmiş. 
Tayyip Bey'in milletvekilleri 
temmuz ayında NATO'da 'ba-
sını susturur' diye imza atıyor. 
Grubumuza kırmızı alarm. 
Esenyurt'taki milletvekilleri 
dışındaki tüm milletvekillerimiz 
bu yasayı geçirmemek için el-
lerinden ne geliyorsa yapacak-
lar" ifadelerini kullandı.

Esenyurt Belediye Başkanı 
Ahmet Özer'in tutuklanma-
sı hakkında konuşan Özel, 
"Sanatçı Serdar Ortaç'ın 
geceleyin evine gitmişler. 
Sabah olmuş uyanmamış, 
kapıyı açınca ifade verme-

ye davet etmişler. Doğrusu 
bu. Gündüz vakti gitmek ve 
davet etmek. Ahmet Özer'in 
kapısını balyozla kırdılar. Canlı 
bomba yakalıyormuşçasına 
yatağından kaldırdılar. Arama 
yaparken avukatı sokmadılar. 
Kamuoyu araştırması yapılmış, 
Ahmet Özer'in tutuklanmasına 
Esenyurt'un tamamı karşı, 
Türkiye'nin büyük bölümü 
karşı. Tuğla gibi itiraz dilekçe-
sine 45 dakikada ret verdiler. 
Şimdi gizli tanık icat ettiler. 
Ey ahali, bilin ki o belediyeye 
sokulmayan belediye meclis 
üyeleri, milletvekilleri psikolojik 
baskıyla şahit üretmeye, yalan 
üretmeye, iftira etmeye uğraş-
tıkları için girmiyorlar. Esenyurt 
Belediyesi'nin çalışanı da seç-
meni de Ahmet Özer'e sahip 
çıkıyor" diye konuştu. 
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Sincan Park’ta minikler 
unutulmaz anlar yaşadı

HABER MERKEZİ- Sincan Belediyesinin 
mega projelerinden olan; doğa ve eğlenceyi bir 
arada sunan Sincan Park, Papatya Kreşi öğren-
cilerini ağırladı. Minikler çeşit çeşit oyuncakların 
bulunduğu oyun alanında doyasıya eğlendi, 
sonbahar temalı resimler yaptı. Tenis oynayan, 
piknik yapan, balonlarla süslü trene binerek 
keyifli zaman geçiren öğrencilerin mutluluğu 
görülmeye değerdi.

Ailelerin güvenle çocuklarını emanet ettiği, 
tam donanımlı kreşler hizmete sunan Sincan 
Belediyesi, deneyimli kadrosuyla minikleri hem 
eğitiyor, hem de türlü aktivitelerle keyifli anlar 
geçirmesini sağlıyor. Papatya Kreşi öğrencileri 
ziyaretçi akınına uğrayan Sincan Park’a giderek 
unutulmaz anlar yaşadı.

Devasa büyüklükteki oyun parkında gönül-
lerince koşup oynayan minikler; futbol ve tenis 
sahalarında maç yaptı. Rengarenk balonlarla 
süslü trene binerek Sincan Park’ı turlayan ço-
cuklar, sonbahar temalı suluboya çalışması ile el 
becerilerini geliştirdi.

Çimlerin üzerinde piknik yaparak temiz hava-
nın keyfini çıkaran kreşli minikler, bu unutulmaz 
anları fotoğraf çekilerek ölümsüzleştirdi.

“EVLATLARIMIZIN MUTLULUĞUNU VE 
GELECEĞINI ÖNEMSIYORUZ”
Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan be-

lediye olarak okul öncesi eğitime büyük önem 
verdiklerini ifade ederek, “5 kreşimizde deneyimli 
kadromuzla çocuklarımızı geleceğe hazırlıyoruz. 
Papatya Kreşi öğrencilerimiz, Sincan Park’ta çe-
şitli aktivitelerle doyasıya eğlendikleri unutulmaz 
bir gün geçirdi. Sincan’da hayata geçirdiğimiz 
her projede evlatlarımızın mutluluğunu ve gele-
ceğini öncelemeye devam edeceğiz.” ifadelerini 
kullandı.

HABER MERKEZİ- Yenima-
halle Belediyesi, "Milli Ağaçlan-
dırma Günü" dolayısıyla ağaç 
dikme töreni düzenlendi.

Etkinlik kapsamında Turgut 
Özal Mahallesi’nde bulunan 9 
Eylül Hatıra Ormanı’na top dut, 
hatmi ağacı, leylandi ve doğu 
çınarı olmak üzere 200 ağaç 
dikildi. Törende ağaç diken 
Yenimahalle Belediye Başkanı 
Fethi Yaşar’a CHP Yenimahalle 
İlçe Başkanı Gökay Yıldırım, 
Yenimahalle Belediyesi Başkan 
Yardımcıları Erhan Aras, Naki 
Demir, Ferudun Güngör, beledi-
ye meclis üyeleri, muhtarlar ve 
mahalle sakinleri de eşlik etti.

10 BIN AĞACI TOPRAKLA 
BULUŞTURMAYI 
AMAÇLIYORUZ
Yaptığı konuşmada belediye 

olarak Yenimahalle’de yeşil-
lendirme çalışmalarına devam 
edeceklerini ve otomatik sulama 
sistemine geçeceklerini söy-
leyen Başkan Yaşar, “Göreve 
geldiğimiz günden beri ağaçlan-
dırma alanlarını ve 500’ün üze-
rinde parkımızı yeşillendirdik. 
Şimdi de bütün parklarımızda 
ve ağaçlandırma alanlarımızda 
otomatik sulama sistemi kulla-
nacağız. Yani damlama yöntemi 
kullanarak hem sudan tasarruf 
edeceğiz hem de ağaçlarımıza 
can vereceğiz. Bu sene sonunda 
kadar en az 10 bin ağacı toprak-
la buluşturmayı amaçlıyoruz. 
Ağaçlarımız hazır” dedi.

YENIMAHALLE’MIZI DAHA 
DA YEŞILLENDIRECEĞIZ
İlçe genelinde parklarda 

kuruyan ağaçların yenilendiği-
ni de sözlerine ekleyen Yaşar, 
“Ege gibi Karadeniz bölgesi 
gibi yerlerde ağaç yetiştirmek 
kolay ama karasal iklimi olan 
Ankara’da ağaç yetiştirmek bir 
o kadar zor. Bu yüzden gelecek 

ku-
şakların daha güzel bir kentte 
yaşaması için yeşil alanlarımıza 
hem vatandaşlarımız hem de be-
lediye olarak biz sahip çıkaca-
ğız. 16 senedir yeşil alanlarımızı 

hiçbir ranta açmadık.  Yeşil alan 
yeşil alan olarak kaldı ve bugün 
Yenimahalle’de metrekareye 
düşen yeşil alan miktarı diğer 

belediyelere göre en yüksek 
noktalarda. Yenimahalle’mizi 
daha da yeşillendireceğiz” diye 
konuştu.

Yenimahalle’de yüzlerce 
ağaç toprakla buluştu

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

GÖREV BİTTİĞİ GÜN 
VEDA FOTOĞRAFLARI

Geçmişte görev yapmış Cumhurbaş-
kanlarımızın hiç biri görev sürelerinin 

sona ermesinden sonra bir kez daha seçilmek 
için çaba harcamadılar.. Hepsi sürelerinin 
dolmasından sonra halka ve çalışanlarına 
veda ederek görevden ayrıldı.. İsmet İnönü, 
Celal Bayar, Cemal Gürsel, Cevdet Sunay, 
Fahri Korutürk, Kenan Evren, Turgut Özal, 
Süleyman Demirel, Ahmet Necdet Sezer ve 

Abdullah Gül  yasal sürelerini doldurunca gö-
revlerinden ayrıldılar.. Hiçbir dönem de Cum-
hurbaşkanının bir kez daha seçilmesi konusu 
bugünkü kadar gündeme gelmedi.. Cumhur-
başkanının iki dönem görev yapmasıyla ilgili 
değişiklikten sonra , Hükümet sisteminde 
yapılan değişiklik nedeniyle Erdoğan’a bir 
kez daha seçilme yolu açıldıktan sonra şimdi 
yine bir yasal değişiklik yapılarak bir dönem 

daha seçilmesi için bir çaba var… Cumhur-
başkanlığı makamında kalmak için verilen bu 
mücadele bana geçmişteki Cumhurbaşkanları 
hatırlattı.. İşte  onlardan biri olan Cevdet 
Sunay’ın görevini tamamladığı gün çekilen 
anlamlı fotoğraflar. Fotoğraflardan birinde 
Sunay kendisini izleyen gazetecilerle birlikte 
diğerinde ise Köşkte çalışan üst düzey yöneti-
cilerle bir arada verilen bir veda anısı.. 

HABER MERKEZİ- Altındağ Belediyesi’nden 
Altındağlı gençlere tatil hediyesi… Altındağ 
Belediyesi’ne bağlı Gençlik Merkezlerine üye 
gençler, Eskişehir’i keşfe çıktı.

Altındağlı gençler Eskişehir yolcusu… Al-
tındağ Belediyesi tarafından düzenlenen kültür 
gezilerine katılan Altındağlı gençler, Eskişehir’de 
neşe dolu bir geziye çıktı. İlk olarak tarihi Odun-
pazarı bölgesini keşfe çıkan gençler, burada 
Balmumu Müzesi’ni, Cam ve Sanat Atölyeleri-
ni, Lületaşı Müzesi’ni, El Sanatları Atölyeleri-
ni, Kurşunlu Camii ve Külliyesi’ni gezdi. Öğle 
yemeği molasının ardından Sazova Parkı’na 
varan Altındağlı gençler, burada da Kalyon Müze 
Gemisi, Dev Akvaryum ve Hayvanat Bahçesi’ni 
görme imkanı buldu. Altındağlı gençler daha 
sonra bilimin eşsiz dünyasında büyülü bir yolcu-
luğa çıktı. Sabancı Uzay Evi’ni gezen gençler, 
Türk Dünyası Bilim Kültür ve Sanat Merkezi’nde 
hem eğlendi, hem öğrendi. Neşe dolu halleriyle 
Eskişehir’e renk katan Altındağlı gençler, bol bol 
fotoğraf çektirmeyi de ihmal etmedi.

“HEM EĞLENDİK, HEM ÖĞRENDİK”
Eskişehir gezisine katılan Ulubey Gençlik 

Merkezi üyesi Yusuf Arslan (15) geziden çok 
memnun kaldığını dile getirdi. Arslan “Eski-
şehir biz gençlerin çok ilgisini çeken bir yer… 
Ne zamandır gelmek, görmek istiyordum. Bu 
şansa sahip olduğum için çok mutluyum. Hem 
Eskişehir’e geldim, doya doya gezdim, hem 
de arkadaşlarımla çok keyifli bir gün geçirdim. 
Bize bu imkanları sunan Altındağ Belediyesi’ne, 
Başkanımıza ve tüm öğretmenlerimize teşekkür 
ederim” dedi.

Altındağlı gençlere 
ara tatil sürprizi

Keçiören Yunus Emre Kültür Merkezi’nde “Türkülerle Atatürk” konseri düzenlendi
HABER MERKEZİ- Keçiören 

Belediye Konservatuvarı Türk Halk 
Müziği Korosu tarafından Yunus 
Emre Kültür Merkezi’nde “Türkülerle 
Atatürk” konseri düzenlendi. 10 Ka-
sım Atatürk’ü anma programları kap-
samında gerçekleştirilen anma kon-
serine CHP Ankara Milletvekili Semra 
Dinçer, Keçiören Belediye Başkanı 
Dr. Mesut Özarslan, Prof. Dr. Necdet 
Şen, Keçiören Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Emir Can Tunç ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Birbirinden 
güzel ezgilerin icra edildiği akşamda 
salonu dolduran vatandaşlar hep 
bir ağızdan Atatürk’ün gönlünde yer 
eden türküleri seslendirdi. Programda 
sahne alan Çocuk Eğitim Merkezi 
öğrencileri, şiirler ve şarkılar eşliğinde 
Atatürk’ü andı. Atatürk’ün vefatının 
86. yılında düzenlenen bu anlamlı 
etkinliğe yoğun ilgi gösteren katılımcı-
lar, unutulmaz bir akşam yaşadılar.

ATA’MIZIN IZINDE YÜRÜMEYE 
DEVAM EDECEĞIZ
Keçiören Belediye Başkanı Dr. 

Mesut Özarslan, “Cumhuriyetimizin 
kurucusu, büyük önderimiz Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk’ümüzü, aramızdan 
ayrılışının 86. yılında saygı, özlem 
ve minnetle anıyorum. Ata’mızın 
ışığında, onun izinde daha aydınlık 
yarınlara birlikte yürümeye devam 
edeceğiz’’ dedi.
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Suudi’lerin Başbakanı
Müslüman Veliaht Prens Muhammet 

Bin,
Trump seçilince,
Çok önemli bir İTİRAFTA bulundu ?
“ Biz Yahudileri iyi tanır ve iyi anlarız, 

çünkü ANNEM Yahudi “ dedi …
Tıpkı,
Bugünlerde dünyanın gündemindeki,
Filistin davası gibi…
Efsane Yaser Arafat’ın çocukları da Yahudi 

anneden doğmuştu …
İyide,
Sanki Türkiye Yahudileri tanımıyor ?
Tanıyor çünkü  !
Yeni Türkiye ‘ye de
“ Yahudi üstün cesaret ödülü “ verdiler …
Artı,
Yahudi - Müslüman kardeşliği bilimsel 

olarak kanıtlanmış durumdayken inkar edemi-
yoruz bu gibi durumları …

İki kardeşten…
Padişahlar,
Müslümanları yönetiyorlar…
Krallarda,
Yahudileri yönetiyorlar…
İkisi de,
Ölünceye kadar “ yönetici “ konumundan 

ayrılmamayı yeğliyorlar…
Kastım,
Dil-din-ırk ayrımı değil …
Faşistlik hiç değil…

Kastım,
İNSAN olmakla birlikte,
Yeryüzünde “ İYİ İNSAN “ arayışı !…
Efsanelere dayanan
Tüm dinlerin ne zaman,
Bilimin-Sanatın
İnsanca yaşamın önünü açacakları arayı-

şı…
***

CEHALET ANAYASASI
Tamda yukarıdaki
İnsani arayışları beklerken,
Türkiye’de “ cehalet anayasası “ yürürlüğe 

girmek üzere ne yazık ki !…
Yukarda belirttiğim
İki din kardeşinden biri,
Yani Müslüman Arap topluluğu,
Türk ırkını Müslüman yaptıktan sonra,
Anadolu toprakları “ insanlık adına “ iflah 

olamadı bir türlü…
Yakın zamanda da,
Türk - İslam senteziyle,
Osmanlı’ya geri dönüşümün izleri başladı 

bugünlerde…
Yok Kürt açılımı
Yok İmralı serbestliği
Yok bebek ölümleri
Yok İsrail bize saldıracak safsatası der-

ken,
Sinsice “ cehalet anayasası “ dayandı kapı-

ya…
Büyük Ortadoğu projesi eşliğinde,
Osmanlı’nın çöküşünün aynısını yaşatacak-

lar Türkiye cumhuriyetine …
Bunun için,
Sınırları açtılar,
Ekonomiyi batırdılar…
Kişiliksiz
Uşak ruhlu
Dalkavuk ve liyakatsiz
Yobaz
Görgüsüz
Cahil kabadayısı,
Bireyleri çoğaltarak TOPLUMU ÇÜRÜT-

TÜLER,
Devleti çökerttiler…

***
Hal böyleyken…
Topyekun MUHALEFET ne yapıyor derse-

niz ?
Dünyada bir ilki başarıyor…
İktidarı tekrar tekrar iktidar yapıyor…
Sağcısı-ülkücüsü,
CIA buyruğunda eşlik ederken…
Solcusu-Liberali
Mossad buyruğunda,
İktidar 70 kapı dolaşırken,
Onlar 70’lik rakının dibinde uyukluyorlar…
Millet mi ?
Ünlü Türk büyüğü Bahçeli’nin deyimiyle
İllet-zillet,
Uykuda,
Cehennemden kaçıp cenneti hayal ediyor 

ininde…
***

Tüm bu gelişenler,
ATATÜRK’ün ne kadar büyük olduğunu 

gösteriyor…
Bugün 10 Kasım,
Tarifsiz özlemin doğduğu gün…
Ölümsüz bu büyük İNSANA,
İhanetin bedelini ödüyor bu millet…
Hele
Cehalet anayasası tam yürürlüğe girince,
Daha da ağır ödeyecek …
Bitmedi bu iki kardeşin,
İnsanlığı katledişleri vesselam…

İki din kardeş …

BEYİNDEN BİLİME

İsmet ORHAN ismetorhan.tr@gmail.com

ANKARA - Gazeteciler Cemi-
yeti Başkanı Nazmi Bilgin, kamu-
oyunda "etki ajanlığı" olarak bili-
nen düzenlemenin de içinde yer 
aldığı ve TBMM Genel Kurulu’nda 
görüşülecek Noterlik Kanunu ve 
bazı kanunlarda değişiklik öngö-
ren paketin 16. maddesine ilişkin 
önemli açıklamalarda bulundu. 
Başkan Bilgin, bu düzenlemenin 
basın özgürlüğünü tehdit ettiğini 
ve demokratik değerlerle bağdaş-
madığını vurguladı.

Bilgin, söz konusu maddenin 
“Devletin güvenliği veya siyasal 
yararları aleyhine suç işleme” adı 
altında belirsiz ve geniş kapsamlı 
bir suç tanımı getirdiğini ifade 
ederek, “Bu tanım, içeriği belirsiz 
ve soyut olduğu için ileride gaze-
tecilere karşı kötüye kullanılabilir. 
Kamu yararını gözeten haberler 
bile ‘casusluk’ suçlamasıyla karşı 
karşıya kalabilir” dedi.

Bilgin, maddeye ilişkin eleştiri-
lerini şöyle sıraladı:

1. Belirsiz ve Geniş Tanımlama 

Riski: “Düzenlemedeki suç tanımı 
belirsiz ve geniş. Bu durum, ga-
zetecilik faaliyetleri üzerinde bir 
tehdit oluşturarak ileride yanlış ve 
hukuka aykırı uygulamalara yol 
açabilir.”

2. Gazetecilik Faaliyetlerine 
Baskı: Bilgin, ekonomi, askeri ko-
nular, kamu sağlığı, teknoloji gibi 
başlıklarda kamu yararına yapılan 
haberlerin, bu düzenlemeyle “dev-
letin güvenliği” gerekçesiyle suç 
olarak nitelendirilebileceğini ve 
gazetecilerin görevlerini yapması-
nın zorlaşacağını belirtti.

3. İfade ve Basın Özgürlüğüne 
Darbe: Başkan Bilgin, “Bu düzen-
leme sadece gazetecileri değil, 
halkın bilgiye ulaşma hakkını da 
tehlikeye atıyor,” diyerek ifade 
ve basın özgürlüğüne yönelik 
ciddi bir tehdit oluşturulduğunu 
vurguladı.

4. Sivil Toplum Örgütlerine de 
Kısıtlama: Bilgin, düzenlemenin 
insan hakları savunucuları ve sivil 
toplum örgütlerini de hedef aldı-

ğını, bu örgütlerin faaliyetlerinin 
“devletin çıkarlarına aykırı” olarak 
nitelendirilebileceği ve cezalandı-
rılabileceğini ifade etti.

5. Hukukun Üstünlüğüne Za-
rar: “Hukukun üstünlüğü, yasala-
rın net ve öngörülebilir olmasını 
gerektirir. Ancak, bu maddede 
getirilen belirsiz suç tanımları hu-
kukun üstünlüğünü zedeleyebilir 
ve yargının baskı aracı olarak kul-
lanılmasına zemin hazırlayabilir,” 
diyen Bilgin, bu düzenlemenin 
hukuk devleti ilkelerini zayıflata-
cağını ifade etti.

6. Demokrasiye Aykırı: Bilgin, 
“Bu gibi belirsiz suç tanımları, 
Türkiye’yi demokratik değerlerden 
uzaklaştırarak bir polis devletine 

doğru sürükleyebilir,” diyerek de-
mokrasiye aykırı bir yasa teklifi-
nin gündeme getirilmesinin kaygı 
verici olduğunu belirtti.

7. Alternatif Çözüm: Nazmi 
Bilgin, belirsiz suç tanımları 
getirmek yerine, ihtiyaç duyulu-
yorsa Ceza Kanunu’na eklemeler 
yapılarak güvenlik önlemlerinin 
sağlanabileceğini, böylece ifade 
özgürlüğü ve basın özgürlüğünün 
korunabileceğini ifade etti.

Bilgin, açıklamasını şu sözler-
le sonlandırdı: “Gazetecilik suç 
değildir. Demokratik bir toplumda 
halkın bilgiye ulaşma hakkı, basın 
özgürlüğüyle korunur. Bu düzen-
lemeden bir an önce vazgeçilme-
lidir.”

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin’den etki casusluğu
 taslağına tepki: Gazeteciliği suç sayacak bu yasadan vazgeçin!

İçişleri Bakanlığı: İnterpol Kırmızı 
Bülteniyle aranan Mike Gerner 
Larsen, İstanbul’da düzenlenen 

"Kuyu-38" operasyonuyla yakalandı
İSTANBUL 

(ANKA)-İçişleri Bakan-
lığı, İnterpol Kırmızı 
Bülteniyle "Uyuştu-
rucu Madde Ticareti" 
suçundan aranan Mike 
Gerner Larsen'ın, 
İstanbul’da düzenlenen 
"Kuyu-38" operasyo-
nuyla yakalandığını 
bildirdi. 

İçişleri Bakanlığı'nın 
X hesabından yaptığı 
paylaşıma göre, 
Interpol-Europol Daire 
Başkanlığı ve Göç 
İdaresi Başkanlığı 
koordinesinde 
Danimarka’ya kokain 
kaçakçılığı yapan ve 
diğer suç ortaklarıyla 
birlikte Danimarka’ya 
kokain kaçırdığı tespit 
edilen Mike Gerner 
Larsen, Başakşehir'de 
yakalandı.

Bakanlık tarafından 
konuyla ilgili yapılan 
açıklama şöyle:

"Danimarka tarafın-
dan çıkartılan İnterpol 
Kırmızı Bülteniyle 
'Uyuşturucu Madde Ti-
careti' suçundan ulusla-
rarası seviyede aranan 
Mike Gerner Larsen 
İstanbul’da düzenlenen 
'Kuyu-38' operasyonuy-

la yakalandı.
Interpol-Europol 

Daire Başkanlığı ve 
Göç İdaresi Başkanlığı 
koordinesinde; İstanbul 
İl Emniyet Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla 
Mücadele, İstihbarat 
ve Göçmen Kaçakçılığı 
ve Hudut Kapıları 
Şube Müdürlüklerince 
yapılan ortak 
çalışmalar sonucu; 
Danimarka’ya kapsamlı 
kokain kaçakçılığı 
yapan ve diğer suç 
ortaklarıyla birlikte 
Danimarka’ya kokain 
kaçırdığı tespit edilen 
Mike Gerner Larsen 
İstanbul’un Başakşehir 
ilçesinde yakalandı.

Hangi bülten ile 
aranırsa aransın, halkı-
mızın huzurunu kaçıran 
uluslararası organize 
suç örgütlerine, zehir 
tacirlerine göz açtırma-
yacağız. Hepsini tek 
tek yakalayıp adalete 
teslim edeceğiz.

Interpol-Europol 
Daire Başkanlığımız ve 
Göç İdaresi Başkanlı-
ğımız ile operasyonları 
gerçekleştiren Kahra-
man Polislerimizi tebrik 
ediyoruz."

İSTANBUL (AA) - İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığınca 
yasa dışı bahse teşvik iddiası-
na ilişkin yürütülen soruşturma 
kapsamında gözaltına alınan ve 
tutuklama talebiyle sevk edildiği 
nöbetçi hakimlikçe "ev hapsi" 
şeklinde adli kontrol tedbiri 
uygulanan şüpheli Mehmet Ali 
Erbil'in, savcılıkta ve hakimlikte 
verdiği ifadesine ulaşıldı.

Soruşturma kapsamında 
gözaltına alınan ve "ev hapsi" 
şeklinde adli kontrol tedbiri 
uygulanmasına karar verilen 
şüpheli Mehmet Ali Erbil'in, 
savcılıkta ve hakimlikte verdiği 
ifadesi ortaya çıktı.

Şüpheli Erbil, savcılıktaki 
ifadesinde, soruşturma dosya-
sında yer alan video kaydındaki 
kişileri nereden tanıdığının 
sorulması üzerine, bu kişilerle 
ortak bir arkadaşı sayesinde 
tanıştıklarını anlattı.

Şüphelilerden Serdar 
Ortaç'la Malta'daki bir otel açı-
lışına davet edildiğini aktaran 
Erbil, söz konusu kişilerin de 
burada çekim yapmaya çalıştık-
larını aktardı.

Bu açılış sırasında otel 
sahibinin kendisine bir tişört 
giydirmeye çalıştığını, bu tişör-
tün de bahis reklamı içerdiğini 
sonradan öğrendiğini öne süren 
Erbil, bu duruma karşı çıktığını 
belirterek, şu ifadeleri kullandı:

 "Misafir olmamızdan dolayı 
davet edenlerle de ters düştüm. 
O sitede yayınlarda da 'Kumar 
çok sakıncalıdır, ben hayatımda 
oynamadım.' şeklinde ifadele-

rim vardır. Bu yayın yarım 
saat kadar sürdü sonra-
sında durumu anlayarak 
avukatlar aracılığıyla 
basın açıklaması yaptık. 
Ünal isimli şahıs sonrasın-
da beni arayarak kandır-
maya çalıştı. YouTube'da 
bir programda var diyerek 
tekrar yayın davetinde bu-
lundu, ancak ben durumu 
anlayarak kabul etmedim."

Bu kişinin 3 aydır kendisine 
birlikte yayın yapma teklifinde 
bulunduğunu, bunun içinde 
20-25 bin avro teklif ettiğini ileri 
süren Erbil, bu kişiyle önceye 
dayalı tanışıklıkları olmadığını, 
tanışmalarına vesile olan ortak 
arkadaşıyla da olaydan sonra 
bir daha görüşmediklerini, vide-
olarda yer alması karşılığında 
maddi gelir elde etmediğini 
savundu.

Videolardaki kişilerin üze-
rindeki tişörtlerdeki yazıların, 
yasa dışı bahis reklamı oldu-
ğunu anlamadığını öne süren 
Erbil, söz konusu videonun anı 
olarak çekildiğini, yayınlanması 
amacıyla çekildiğini bilmediğini, 
üzerine atılı suçlamaları kabul 
etmediğini kaydetti.

"HIÇ BIR MADDI, 
MANEVI ÇIKARIMIZ 
YOKTUR"
Erbil, sulh ceza hakimliğin-

deki ifadesinde ise kendisini 
bilmediği bir olayın içinde bul-
duğunu ifade ederek, "Benim 
haberim olmadan reklamımı 
yapıp videolarımı yayınlamış-
lardır. Bu konuda avukatlarım 

aracılığıyla hatırladığım kada-
rıyla Temmuz ayı gibi suç du-
yurusunda bulundum, kamuoyu 
açıklaması da yaptım." dedi.

Hiç yasa dışı bahis oynama-
dığını savunan Erbil, "Sadece 
bir değişiklik olsun diye Serdar 
Ortaç ile bir restoran açılışına 
gitmiştik. Hiçbir maddi, ma-
nevi çıkarımız yoktur. Banka 
hareketlerimde herhangi bir 
menfaate rastlanamaz. Böyle 
bir şeye ihtiyacım da yoktur. 
Sosyal medya hesaplarımda da 
'Kumar oynamayın.' şeklinde 
altını çize çize söylemekteyim. 
Reklamını yapacak olsam 
böyle şirketlerin adını lanse 
edebilirdim ancak böyle bir işe 
girişmedim. Suçsuzum, serbest 
bırakılmamı talep ederim." 
ifadelerini kullandı.

Sulh ceza hakimliği kararın-
da, yaşı ve sağlık sorunlarının 
bulunması, mevcut delillerin 
kaybolma ve karartılma şüphe-
sinin olmaması gerekçeleriyle, 
Erbil'in tutuklanmasına yönelik 
talebin reddine karar verdi.

Hakimlik, Erbil hakkında 
"yurt dışına çıkış yasağı" ile 
"ev hapsi" şeklinde adli kontrol 
tedbiri uygulanmasına hükmetti.

İstanbul'daki yasa dışı bahis soruşturmasında 
Mehmet Ali Erbil'in ifadesine ulaşıldı

Medya Dayanışma Grubu: 

“İfade ve basın özgürlüğü 
ağır tehdit altında”

ANKARA- Medya Dayanışma Grubu, gazetecilere 
yönelik farklı bir torba yasa ile tekrar gündeme getirilen 
'etki ajanlığı' düzenlemesine tepki göstererek, birlikte 
mücadele ve dayanışma mesajı verdi.

Medya Dayanışma Grubu'nun konuya ilişkin açık-
laması şu şekilde:

“Son dönemde gazetecilere ve basın özgürlüğüne 
karşı artan baskılar, toplumun haber alma hakkına ve 
ifade özgürlüğüne yönelik ciddi tehditler oluşturmakta-
dır. Gazeteci Furkan Karabay’ın mesleğini icra ederken 
tutuklanması, Amberin Zaman’ın Twitter (X) hesabına 
erişimin engellenmesi ve halkın gerçekleri öğrenme 
hakkı adına soru sorduğu için Hilal Köylü’ye “mesleği 
bırak” denilmesi, tahammülsüzlüğün ve basın özgürlü-
ğüne yönelik müdahalelerin son örnekleri olmuştur. Bu 
olaylar, Türkiye’nin demokratik değerlerden uzaklaştı-
rıldığını göstermekte ve kamuoyunda derin bir endişe 
yaratmaktadır.

Anayasa’nın 26. maddesi, her bireyin özgürce 
düşüncelerini ifade etme ve yayma hakkına sahip 
olduğunu güvence altına alır. Ancak anayasal bir hak 
olan ifade özgürlüğü, giderek daha fazla baskı altına 
alınmakta, gazeteciler hukuki güvenceden yoksun bıra-
kılmaktadır. Hukuk devletinde suç ve ceza kanunla ön-
görülebilir olmalı; gazetecilik mesleği, suçluları koruma 
aracı değil, kamuoyunu bilgilendirme ve hakikati ortaya 
çıkarma görevidir. Meslektaşlarımız, sadece görevlerini 
yaptıkları için suçlu ilan edilemez.

Öte yandan TBMM gündeminde olan ve hukuk-
çular tarafından Anayasa’ya aykırılığı dile getirilen 
“etki ajanlığı” düzenlemesi, ifade ve basın özgürlüğü-
ne yönelik bir başka tehdit olarak karşımızdadır. Bu 
düzenleme, gazetecilik mesleğini adeta kriminalize 
ederek, gazetecileri “casusluk” ve “devlet güvenliği-
ne tehdit” gibi soyut ve belirsiz suçlamalarla hedef 
alacaktır. Ekonomi, kamu sağlığı, savunma, teknoloji 
ve kamu düzeni gibi birçok konuda yapılan haberlerin, 
bu yasayla “suç” kapsamında değerlendirileceğine dair 
endişelerimiz büyüktür.

Gazetecilik suç değildir. Halkın haber alma hakkı, 
demokrasiye ve hukukun üstünlüğüne olan inancımızla 
korumamız gereken temel değerlerdendir. Bu nedenle, 
basın özgürlüğünü kısıtlayıcı yasal düzenlemelerden 
ve gazetecilere yönelik baskıcı uygulamalardan derhal 
vazgeçilmelidir

Medya Dayanışma Grubu olarak çağrımızdır: Tüm 
kişi ve kuruluşları ifade özgürlüğüne, hukukun üstünlü-
ğüne ve demokrasinin temel değerlerine sahip çıkmaya 
davet ediyoruz. Gazeteciler, halka gerçeği ulaştırmak 
adına görevlerini yapmaya devam edecektir.”

#GazetecilikSuçDeğildir
Medya Dayanışma Grubu üyeleri 
Basın Konseyi, 
Çağdaş Gazeteciler Derneği,
Diplomasi Muhabirleri Derneği,
DİSK Basın İş Sendikası,
Gazeteciler Cemiyeti,
Haber Sen,
İzmir Gazeteciler Cemiyeti,
Parlamento Muhabirleri Derneği,
Türkiye Gazeteciler Sendikası,
Medya ve Hukuk Araştırmaları Derneği

“Bu düzenleme halkın 
bilgiye ulaşma hakkını
tehlikeye atıyor”
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İSTANBUL (AA) - 
Türkiye'nin cari işlemler 
hesabında eylülde 2 milyar 
988 milyon dolar, altın ve 
enerji hariç cari işlemler 
hesabında 7 milyar 734 mil-
yon dolarlık fazla oluştu.

Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası (TCMB) ta-
rafından açıklanan ödeme-
ler dengesi verilerine göre, 
Eylül 2024'te cari işlemler 
hesabı 2 milyar 988 milyon 
dolar fazla verdi.

Ödemeler dengesi 
tanımlı dış ticaret açığı, 
eylülde 3 milyar 113 milyon 
dolar oldu. Bu dönemde 
hizmetler dengesi kay-
naklı net girişler 7 milyar 
390 milyon dolar, seyahat 
kaleminden kaynaklanan 
net gelirler de 5 milyar 970 
milyon dolar olarak gerçek-
leşti.

Birincil gelir dengesi 
kaleminde 1 milyar 230 
milyon dolar, ikincil gelir 
dengesi kaleminde de 59 

milyon dolarlık net çıkış 
kaydedildi.

Böylece, cari işlemler 
hesabında yaklaşık son 3 
yıldır ilk kez üst üste 4 ay 
fazla oluştu.

Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası (TCMB) 
verilerine göre, eylülde 
doğrudan yatırımlar kay-
naklı 649 milyon dolar, 
portföy yatırımlarında 370 
milyon dolarlık net giriş 
gerçekleşti.

Eylülde doğrudan yatı-
rımlar kaynaklı 649 milyon 
dolar, portföy yatırımların-
da 370 milyon dolarlık net 
giriş oldu.

Alt kalemler itibarıyla 
incelendiğinde, yurt dışı 
yerleşiklerin hisse sene-
di piyasasında 83 milyon 
dolarlık net satış ve devlet 
iç borçlanma senetleri 
piyasasında 1 milyar 725 
milyon dolarlık net alış 
yaptığı görüldü.

Yurt dışındaki tahvil 

ihraçlarıyla ilgili olarak; 
bankalar ve diğer sektörler 
1 milyar 854 milyon dolarlık 
ve 176 milyon dolarlık net 
borçlanma gerçekleştirir-
ken, genel hükümet 701 
milyon dolarlık net geri 
ödeme gerçekleştirdi.

Diğer yatırımlar altında, 
yurt içi bankaların yurt dışı 
muhabirlerindeki efektif 
ve mevduat varlıkları 560 

milyon dolarlık net artış 
kaydetti.

Yurt dışı bankaların 
yurt içindeki mevduatları, 
yabancı para cinsinden 182 
milyon dolarlık net azalış 
ve Türk lirası cinsinden 545 
milyon dolarlık net artış 
olmak üzere toplam 363 
milyon dolarlık net artış 
kaydetti.

Bu dönemde yurt dı-

şından sağlanan kredilerle 
ilgili olarak, bankalar, Genel 
Hükümet ve diğer sektör-
ler sırasıyla 3 milyar 348 
milyon dolarlık, 170 milyon 
dolarlık ve 1 milyar 256 
milyon dolarlık net kullanım 
gerçekleştirdi.

Resmi rezervlerde bu ay 
719 milyon ABD doları net 
azalış oldu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan ödemeler dengesi verileri

Cari işlemler hesabı eylülde 2 milyar 
988 milyon dolar fazla verdi 

ANKARA (AA) - Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, yıllık cari açığın 
geçen ay 10 milyar doların altında gerçek-
leştiğine işaret ederek, "2023 yılı mayıs 
ayına göre 46 milyar dolar azalan yıllık 
cari açık 33 ayın en düşük seviyesine 
geriledi." ifadesini kullandı.

Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası (TCMB) tarafından açıklanan ey-
lül ayı ödemeler dengesi verilerini sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımla 
değerlendirdi.

"Yıllık cari açık eylülde 10 milyar 
doların altında gerçekleşti. 2023 yılı mayıs 
ayına göre 46 milyar dolar azalan yıllık 
cari açık 33 ayın en düşük seviyesine 
geriledi." bilgisini paylaşan Bakan Şimşek, 
daralan dış ticaret açığına hizmetler 
dengesinin olumlu seyrinin eşlik ettiğini 
belirtti.

Şimşek, yıllık hizmetler gelirinin de, 
eylülde, 112 milyar dolar olduğunu bildirdi.

Dış finansman konusuna da değinen 
ve bu alanda güçlü görünümün sürdüğüne 
dikkati çeken Şimşek, şunları kaydetti:

"Eylülde 2,9 milyar dolar, ilk 9 ayda ise 
28 milyar dolar portföy girişi gerçekleşti. 
Bu dönemde banka ve reel sektörün dış 
borç çevirme oranları sırasıyla yüzde 166 
ve yüzde 138'e ulaştı. Yıllık cari açığın 
milli gelire oranının üçüncü çeyrekte yüz-
de 0,8'e gerilemesini ve son çeyrekte de 
düşüş eğiliminin devam etmesini öngö-
rüyoruz. İyileşen cari denge, azalan dış 
finansman ihtiyacı ve artan sermaye girişi 
rezerv birikimine katkı sağlıyor ve makro 
istikrarı destekliyor."

"Yıllık cari açık 
10 milyar doların 

altında gerçekleşti"

Bakan Şimşek, ödemeler dengesi 
verilerini değerlendirdi:

ANKARA (ANKA)- Ankara 
Ticaret Odası (ATO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Gürsel Baran, 
hukuk sistemine uyuşmaz-
lıkları daha hızlı çözebilmek 
amacıyla giren arabuluculuk 
sisteminin, önceleri ihtiyari 
sonra da iş, ticari ve tüketici 
uyuşmazlıkları ile kira ve kat 
mülkiyeti kaynaklı uyuşmazlık-
larda dava şartı olarak uygu-
lanmaya başlandığını belir-
terek, “Ankara Ticaret Odası 
olarak üyelerimizin sorunlarını 
barışçıl bir yolla çözebilmele-
rine katkı sağlamak amacıyla 
ATO Arabuluculuk ve Alternatif 
Uyuşmazlık Çözüm Merkezi 
kurduk” dedi. 

ATO Başkanı Gürsel 
Baran, Adalet Bakanı Yılmaz 
Tunç’un katılımıyla Türkiye 
Arabulucular ve Arabuluculuk 
Merkezleri Platformu (TURA-
MEP) tarafından 14 Kasım 
Arabuluculuk Haftası kapsa-
mında Türkiye Barolar Birliği 
Litai Konukevi’nde düzenlenen 
sempozyuma katıldı. 

Adalet Bakan Yardımcısı 
Av. Hurşit Yıldırım, Türkiye 
Barolar Birliği Başkanı Av. 
Erinç Sağkan, TURAMEP 
Başkanı Av. Arb. Nihat Şimşek, 
22. Dönem TBMM Başkanı 
Bülent Arınç, Adalet Bakanlığı 
Hukuk İşleri Genel Müdürü 
Av. Hakan Öztatar ile çok 
sayıda TURAMEP üyesinin 
katıldığı toplantıda; Av. Arb. 
Sevil Koyuncu'nun moderatör-
lüğünde ATO Başkanı Baran 
ile birlikte ASO Başkanı Seyit 
Ardıç ve Bakırçay Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Dr. Cumhur 
Boyacıoğlu’nun konuşmacı 
olarak yer aldığı “Ticari Arabu-
luculuğun İş Dünyasına Etkile-
ri” konulu bir panel gerçekleşti.

Baran, hukuk sistemine 
uyuşmazlıkları daha hızlı 
çözebilmek amacıyla giren 
arabuluculuk sisteminin, ön-
celeri ihtiyari sonra da iş, ticari 
ve tüketici uyuşmazlıkları ile 
kira ve kat mülkiyeti kaynaklı 
uyuşmazlıklarda dava şartı 
olarak uygulanmaya başlan-
dığını hatırlatarak, Ankara Ti-
caret Odası olarak bu süreçte 
üyelerinin sorunlarını barışçıl 

bir yolla çözebilmelerine katkı 
sağlamak amacıyla Arabulu-
culuk ve Alternatif Uyuşmazlık 
Çözüm Merkezi kurduklarını 
anlattı. Baran, “Ticari davalar-
da üyelerimizin karşılıklı olarak 
mahkemelere gitmeden önce 
arabuluculukla sorunlarını 
çözmeleri için Arabuluculuk 
Merkezimiz hizmet veriyor. 
Amacımız, sayıları 170 bine 
yaklaşan üyelerimizi rahatlat-
mak ve onların sorunlarına 
çözüm üretilmesine katkı 
sağlamak” diye konuştu.  

Arabuluculuk sisteminin 
uygulanmaya başlamasından 
bu yana 6 milyon dosyanın 
arabulucuya gittiğini ve bunun 
3,8 milyonunun anlaşmayla 
çözümlendiğini, ticari uyuş-
mazlıklarda da arabulucuya 
giden dosya sayısının 817 bin 
olduğunu ve bunların yüzde 
41’inin anlaşmayla sonuçlan-
dığını bildiren Baran, “Bunlar 
çok önemli rakamlar. Davalar, 
Türkiye’de 3 yıldan 10 yıla ka-
dar sürebiliyor. Bizler ticaretle 
uğraşırken zamanla yarışı-
yoruz. Bu kadar uzun süreler 
dayanabilecek gücümüz yok. 
Bu açıdan arabuluculuk siste-
minden memnunuz” ifadelerini 
kullandı.

İşverenlerin, işçi-işveren 
sorunları nedeniyle mahke-
melere gitmek durumunda 
olduğunu ve genellikle “işçinin 
haklı, işverenin haksız” oldu-
ğuna ilişkin bir önyargı bulun-
duğunu dile getiren Baran, iş 
davalarında da arabuluculuk 
sisteminin çözüm için önemli 
rol üstlendiğini kaydetti.

Ticaretin güven, diyalog ve 
iyi ilişkiler üzerinden gerçek-
leştiğini kaydeden Baran, 
“İlişkileriniz iyi değilse tica-
reti yürütemezsiniz. Ticaret 
yapanlar mecbur kalmadıkça 
mahkemeye gitmeyi sevmez. 
Arabuluculuk sorun çözme 
noktasında isteyerek başvuru-
lan bir müessese. Arabulucu-
luk müessesi, anlaşmazlıkların 
çözümünde sunduğu hızlı, 
esnek ve ekonomik avantajlar 
nedeniyle iş dünyası açısından 
tercih edilir bir yöntem duru-
munda” dedi.

ATO Başkanı Baran: Üyelerimizin sorunlarını çözebilmeleri için "Arabuluculuk 
ve Alternatif Uyuşmazlık Çözüm Merkezi" kurduk

ANKARA (AA) - Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, bu yıl 
ekim ayına kadar 100 bin 500 iş yerinin 
denetlendiğini, 17 bin 284 kayıt dışı ça-
lışan, 67 bin 398 sahte sigortalı tespit 
edildiğini ve 1 milyar 609 milyon 466 
bin 742 lira idari para cezası uygulan-
dığını bildirdi.

Işıkhan, sosyal medya hesabındaki 
paylaşımda, çalışan haklarının korun-
ması, iş hayatının sürdürülebilirliği ve 
çalışma koşullarının iyileştirilmesine 
yönelik çalışmaları titizlikle sürdürdük-
lerini belirtti.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 
aracılığıyla iş yerlerine denetimler ya-
parak hak ihlallerinin önüne geçtiklerini 
vurgulayan Işıkhan, "Unutulmamalıdır 
ki sosyal güvenlik haklarının korunması 
güvenli çalışma hayatının teminatıdır." 
ifadesini kullandı.

Bu yıl ekim ayına kadar 100 bin 
500 iş yerinin denetlendiğini bildiren 
Işıkhan, 1713 sahte iş yeri, 17 bin 284 
kayıt dışı çalışan ve 67 bin 398 sahte 
sigortalı tespit edildiğini bildirdi.

Bakan Işıkhan, bu denetimlerde 1 
milyar 609 milyon 466 bin 742 lira idari 
para cezası uygulandığını duyurdu.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat Işıkhan: 

"Kayıt dışı istihdama 
1 milyar 609 milyon 
lira ceza uygulandı"

TÜİK: Ticaret satış hacmi yıllık yüzde 12,7, 
perakende satış hacmi yıllık yüzde 15,9 arttı

ANKARA (ANKA)- Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) 
verilerine göre, ticaret satış 
hacmi yıllık yüzde 12,7, 
perakende satış hacmi ise yıllık 
yüzde 15,9 arttı.  

TÜİK, eylül ayı ticaret satış 
hacim endeksi verilerini yayımla-
dı. Buna göre; ticaret satış hacmi 
eylül ayında bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 12,7 arttı. Aynı 
ayda motorlu kara taşıtlarının ve 
motosikletlerin toptan ve peraken-
de ticareti ile onarımı için satış 
hacmi yüzde 3,3, toptan ticaret 
satış hacmi yüzde 13, perakende 
ticaret satış hacmi ise yüzde 15,9 
arttı.

Ticaret satış hacmi eylül 

ayında bir önceki aya göre yüzde 
3,2 arttı. Aynı ayda motorlu kara 
taşıtlarının ve motosikletlerin 
toptan ve perakende ticareti ile 

onarımı için satış hacmi yüzde 
0,7, toptan ticaret satış hacmi 
yüzde 4,1, perakende ticaret satış 
hacmi ise yüzde 2,3 arttı.
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SOLDAN SAĞA
1. Dumanın değdiği yerde bıraktığı kara 

leke... Yerden yüksekte bulunmak... 2. Artvin 
iline bağlı ilçelerden biri... Çabucak... O yer... 
3. Ana yurt... Perslerde il yöneticisi, vali... 4. 
Derinin gözeneklerinden sızan, kendine özgü bir 
kokusu olan, yapışkan, renksiz, tuzlu sıvı, arak... 
Geminin saatteki hızını anlamak için kullanılan 
araç... Protaktinyum elementinin simgesi... 5. 
Çok ince taneli kil minerallerinden ve kalsitin 
değişik oranlardaki karışımından oluşan tortul 
kayaç, pekmez toprağı... Tekgövde... 6. Doğal 
olma durumu... Eğilimi olan (eski)... 7. Bir türün 
bütün bireylerine değil de bir veya birkaç bireyine 
ilişkin olan, cüzi, tümel karşıtı... Bir şeyin eksiğini 
tamamlamak için ona katılan parça... Ölçek, 
ölçü (eski)... 8. Ağabey (halk ağzı)... Niyobyum 
elementinin simgesi... Karada, denizde, gölde 
veya akarsularda evcil olmayan hayvanları 
vurma veya yakalama işi... Memelilerin etobur 
takımından, beş parmaklı, tabanlarına basarak 
yürüyen, yurdumuzda boz türü bulunan, iri 
gövdeli hayvan... 9. Estetik yönü ağır basan 
güzellikler (eski)... Bu kelimesine göre yerde, 
zamanda veya söz zincirinde biraz uzak olanı 
niteleyen söz... Balık avında kullanılan, ucu 
demir kancalı bir çeşit zıpkın... 10. Özensiz, 
gelişigüzel yapılmış, zevksiz, sakil, ince karşıtı... 
Katarlamak işi... 11. Basur... Bir şeyin niteliklerini 
övme (eski)... 12. Su (eski)... Altın sarısı renginde 
saç... Çalışma, emek (eski)... 13. Çiftçi (halk 

ağzı)... Değer ve önemi olmayan, boş (şey veya 
söz)... 14. Şaşma ve korku bildiren bir söz (halk 
ağzı)... Avuç içindeki çizgilere göre bakılan fal... 
Görevden alma... 15. Kızılımsı... Tuh...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Kuşatma (eski)... Mizaç, huy, tabiat, 

karakter (eski)... İki ağaç veya direk arasına 
asılarak kurulan, içine yatılan ve sallanabilen, 
ağ, bez vb.nden yapılmış yatak, ağ yatak... 2. İki 
dörtlü ve iki üçlüden oluşan, on dört dizeli bir Batı 
şiir türü... Koyun eti ve kuyruk yağının kömürde 
pişirilmesiyle yapılan, üzerine baharatlardan 
oluşan sos dökülen bir tür kebap... 3. Çok kısa 
boylu kimse... Gün (eski)... 4. Kadife, çuha, yün 
vb.nin yüzeyindeki ince tüy, ülger... Özellikle 
Rumeli’de seslenmek ve dikkati çekmek için 
kullanılan bir söz (halk ağzı)... Gemide hareket 
hâlindeki halatın veya zincirin bir an durdurulması 
için verilen komut... 5. Nisan (halk ağzı)... Bel 
hizası... 6. Yurtsal... Nikel elementinin simgesi... 
O yerden olan... 7. Güneybatı Kafkasya'nın 
Türkiye sınırına yakın bölgesinde yaşayan bir 
halk, Acara... "Daha söze başlanırken ne denmek 
istenildiğini çabucak anlamak” anlamındaki "....
demeden leblebiyi anlamak" deyiminde geçen 
bir söz... "Hangi kişi?" anlamında cümlede, özne, 
tümleç, nesne, yüklem görevinde kullanılan 
bir söz... Fermiyum elementinin simgesi... 8. 
Mekaniğin kuvvet, hareket, enerji arasındaki 
ilişkilerini inceleyen dalı, devim bilimi... 

Görkem... 9. Alüminyum elementinin simgesi... 
Maden kömürünün damıtılmasıyla elde edilen, 
birleşiminde kömürden çok daha az oranda 
uçucu madde bulunan katı yakıt, kok kömürü... 
Dış (spor)... Pazartesi ile çarşamba arasındaki 
gün... 10. Bir şekli özellikle bir üçgenin kenarlarını 
kesen doğru... Mendelevyum elementinin 
simgesi... Ögeler (eski)... 11. İnsan, hayvan ve 
bitkilerin yapısını ve organlarının birbiriyle olan 
ilgilerini inceleyen bilim, teşrih... İstavrit balığının 
küçüğü... 12. Yiyecek koymaya yarar, az derin 
ve yayvan kap... Karışık renkli, çok renkli, 
alaca... Tuzak, kapan (eski)... 13. Kırmızı ile 
mavinin karışmasından oluşan renk, menekşe 
renginin kırmızıya çalanı... Liyakati olmayan, 
başarısız, yeteneksiz, değimsiz... 14. Söylenen 
bir şeyin doğruluğuna inandırmak için "söylediğim 
söz doğru değilse kararayım, esmerleşeyim" 
anlamında kullanılan bir söz... Turnusolün mavi 
rengini kırmızıya çevirmek özelliğinde olan ve 
birleşimindeki hidrojenin yerine maden alarak tuz 
oluşturan hidrojenli birleşik, hamız... 15. Her türlü 
kabın üstünü örtmeye veya bir deliği kapamaya 
yarayan nesne... Lağım yolu veya buna benzer 
yer altı yolu...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Kadınlarda ihmale 
gelmez 6 önemli sinyal!

“ANNEMDE DE VARDI BIR ŞEY OLMADI!” DIYEREK IHMAL ETMEYIN

HABER MERKEZİ- Adet sırasın-
da aşırı kanama, şiddetli adet ağrıları, 
tekrarlayan ve geçmeyen kaşıntı... Bu 
tür belirtiler “Nasıl olsa kendiliğinden 
geçer” veya “Annemde de aynı sorun-
lar vardı bir şey olmadı” düşüncesiyle 
ihmal edilebiliyor. Oysa kadınlarda 
vücudun alışagelen düzeninde oluşan 
değişiklikler veya yeni ortaya çıkan 
birtakım belirtiler önemli bir hastalığın 
erken habercileri olabiliyor! Özellikle 
kanser gibi, erken tanı konulduğunda 
tedavide her geçen yıl başarıların 
daha da arttığı hastalıklarda, bu belir-
tilerde zamanında hekime başvurmak 
çoğu zaman hayat kurtarıyor. Sade-
ce kanserde değil, yaşam kalitesini 
ciddi boyutlarda düşürebilen endo-
metriozis gibi bazı hastalıklarda da 
tanının erken konulması, hastalığa 
bağlı oluşabilecek komplikasyonları 
önleyebiliyor ya da oluşma hızını 
yavaşlatabiliyor. Hatta yapılan tarama 
testleri sayesinde hastalıklar henüz 
hiç belirti vermemişken tespit edilebi-
liyor.  Acıbadem International Has-
tanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Dr. Nadire Sevda İdil, düzenli 
sağlık muayenelerinin genellikle yılda 
bir yapılmasının önerildiğine dikkat 
çekerek, “Jinekolojik hastalıklara 
karşı, cinsel yaşam başlamış olsun ya 
da olmasın, her kadının 21 yaşından 
itibaren yıllık jinekolojik muayenelerini 
yaptırmaları gerekiyor. Ayrıca yıllık 
muayeneler haricinde, bazı belirtiler 
oluştuğunda, zaman kaybetmeden 
jinekoloji uzmanına başvurmak erken 
tanı açısından büyük önem taşıyor” 
diyor. Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Dr. Nadire Sevda İdil, kadın-
ların asla ihmal etmemeleri gereken 
belirtileri anlattı; önemli uyarılarda 
bulundu!

ADET SIRASINDA AŞIRI 
KANAMA
Adet döneminde kanama mik-

tarındaki artış ve bunun süreklilik 
kazanması pek çok sebebe bağlı 
oluşabiliyor. Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Uzmanı Dr. Nadire Sevda İdil, 
rahmin iyi huylu miyomları ve polip-
lerinin adet sırasında oluşan aşırı 

kanamanın en sık görülen sebepleri 
arasında yer aldığını belirterek, şöyle 
devam ediyor: “Yine genç kadınlarda 
sık görülen bazı hormonal hastalıklar, 
örneğin hipotiroidi gibi, adet sırasın-
daki kanama miktarını arttırabiliyor. 
Bazı hastalıklar için sürekli kullanılan 
birtakım ilaçlar (bazı kan sulandırıcı 
ilaçlar) da aşırı kanamaya neden ola-
biliyor. Daha ileri yaşlarda ise rahmin 
iç kısmını döşeyen dokunun kanseri 
aşırı kanamaya yol açabiliyor”

ADET ZAMANI DIŞINDA 
KANAMA
Adet zamanı dışında 

oluşan ve tekrarlayan 
kanamaların mutlaka 
değerlendirilmeleri 
gerekiyor. Adet sıra-
sında fazla kanama 
yapan etkenlerin 
birçoğu bazen adet 
dışı kanama da 
yapabiliyor. Bunların 
yanı sıra özellikle 
üreme yollarının her-
hangi bir bölümünde 
oluşan enfeksiyonlar 
veya kanser ve kanser 
öncüsü lezyonlar da adet 
zamanı dışında kanamaya 
neden olabiliyor.

İLIŞKI SONRASINDA KANAMA
Cinsel ilişki sırasında ve sonrasın-

da oluşan kanama rahim ağzındaki 
enfeksiyonun, rahim ağzı kanserinin 
veya kanser öncüsü lezyonların 
habercisi olabiliyor. Kadın Hastalık-
ları ve Doğum Uzmanı Dr. Nadire 
Sevda İdil,  özellikle  tekrarlayan 
kanamaların mutlaka ciddiye alınma-
sı  ve zaman kaybetmeden hekime 
başvurulması gerektiği uyarısında 
bulunarak,   “Zira rahim ağzı kanseri-
nin erken tanısı hastalığın tamamen 
tedavi edilebilmesini sağlıyor” bilgisini 
veriyor.

ADET DÖNEMINDE ŞIDDETLI 
AĞRI
Adet dönemlerinde pelvikte 

biraz rahatsızlık hissi doğal olsa da, 
adet görmek aslında çok ciddi ağrı 
oluşturan bir durum değil. Özellikle 

ağrı kesicilere 
tam olarak yanıt 
vermeyen, bele 
ve bacaklara 

doğru yayılan 
ağrılara, makata 

doğru baskı hissi ve 
bulantı ile kusma da 

eşlik edebiliyor. Kadın 
Hastalıkları ve Doğum 

Uzmanı Dr. Nadire Sevda İdil,  
bu sorun her adet döneminde ortaya 
çıkmaya başlarsa, altta yatan organik 
bir hastalık olup olmadığının mutlaka 
araştırılması gerektiğini belirterek, 
“Özellikle endometriozis dediğimiz, 
rahim içini döşeyen endometrium 
dokusunun rahim, tüpler ya da 
yumurtalıkların üzerinde gelişimi ile 
karakterize olan bu hastalıkta, adetin 
ilk günü genellikle ciddi ağrılı geçiyor. 
Endometriozisi olan kadınların yüzde 
40'ında infertilite (kısırlık) görülebi-
liyor. Hastalığın yumurtalıkta ortaya 
çıkan çeşidinde de yumurtalıkta 
çikolata kistleri diye bilinen kistler 
oluşabiliyor ve cerrahi tedavi gerekti-
rebiliyor” diyor. 

TEKRARLAYAN-GEÇMEYEN 
KAŞINTI
Özellikle geç menopozal 

dönemdeki kadınlarda, akıntıyla 

ilişkisiz olan, sık kullanılan mantar ya 
da kaşıntı ilaçlarına cevap vermeyen 
veya bir süre iyileşip sonra yine 
tekrarlayan kaşıntı şikayetlerinde 
jinekoloji uzmanı hekime başvurmak 
gerekiyor. Zira bu tür inatçı 
kaşıntıların nedeni, uzun süreli tedavi 
gerektiren genital bölge derisine özgü 
bazı kronik deri hastalığından biri 
olabileceği gibi yine bu bölgeye özgü 
deri kanseri de olabiliyor. Özellikle 
kanser söz konusuysa erken tanı 
konulduğunda hastalık çok daha 
kolay tedavi ediliyor ve yüksek başarı 
elde edilebiliyor.

KARINDA ŞIŞKINLIK, ÇABUK 
DOYMA, ISTEMSIZ KILO 
VERME
Karında şişkinlik, çabuk doyma ve 

istemsiz kilo verme sorunları özellikle 
birlikte görülürse bu belirtiler yumur-
talık kanserinin habercisi olabiliyor. 
Dr. Nadire Sevda İdil, yumurtalık 
kanserinin genellikle oldukça sinsi 
başlayan ve bu nedenle çoğunluk-
la ileri döneminde tanı konulan bir 
kanser türü olduğuna dikkat çekerek, 
“Dolayısıyla yumurtalıkla ilgisiz gibi 
görünen bu şikayetlerde hekime baş-
vuruda bulunulması yaşamsal önem 
taşıyor” diyor.

Dr. 
Nadire
Sevda 

İdil

HABER MERKEZİ- Medical Park Tokat 
Hastanesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Uzmanı Dr. Ayten Bayram, tıbbi ve cerrahi 
müdahalelerden sonraki süreç içerisinde 
rehabilitasyonun etkileri ile ilgili bilgilendirme-
lerde bulundu.

Rehabilitasyonun, hastalıklar (akut veya 
kronik), rahatsızlıklar veya yaralanmalar dahil 
olmak üzere çok çeşitli sağlık koşullarının 
kişi üzerindeki olumsuz etkisini azalttığını 
söyleyen Uzm. Dr. Bayram, “Tıbbi ve cerrahi 
müdahaleler gibi diğer sağlık müdahalelerini 
tamamlar. İyileşmeyi kolaylaştırmaya ve müm-
kün olan en iyi sonucu elde etmeyi sağlar. 
Ayrıca rehabilitasyon, omurilik yaralanması, 
felç veya kırıklar gibi birçok sağlık sorunları ile 
ilişkili komplikasyonları önlemeye, azaltmaya 
veya yönetmeye yardımcı olur” diye konuştu.

KRONİK BİR SAĞLIK SORUNU 
OLANLAR TERCİH EDEBİLİR
Rehabilitasyonun yalnızca engelli, uzun 

süreli veya fiziksel engelleri olan kişiler için 
olmadığını dile getiren Uzm. Dr. Bayram, “Ak-

sine, rehabilitasyon akut veya kronik bir sağlık 
sorunu, işlevselliği sınırlayan bir engeli veya 
yaralanması olan herkes için temel bir sağlık 
hizmetidir” dedi.

REHABİLİTASYONUN FAYDALARI
Uzm. Dr. Bayram, rehabilitasyonun temel 

faydalarını şöyle sıraladı:
•	 “İyileşmeyi destekler ve teşvik eder: 

Ameliyat geçirdiyseniz, vücudunuzun nor-
male dönmesi için biraz zamana ihtiyacı 
olacaktır. İlk bakışta kendinizi formda ve 
iyi hissetseniz bile, ameliyattan sonra 
haftalarca hatta aylarca iyileşmeye devam 
edeceksiniz. Rehabilitasyon, vücudun 
doğal iyileşme sürecini destekleyebilir ve 
iyileşmenizi hızlandırabilir. En iyi sonuçlar 
için ameliyattan sonra mümkün olan en 
kısa sürede başlamalıdır.

•	 Kasları güçlendirir: Rehabilitasyon 
kas gücünü iyileştirmeye ve daha iyi 
hareketlilik ve daha kolay hareket için 
koordinasyonu geliştirmeye yardımcı olur.

•	 Esnekliği artırır: Çeşitli düşük etkili 

ve düşük yoğunluklu egzersizlerle yürü-
me, kasları harekete geçirmede, kardiyo-
vasküler sistemi çalıştırmada ve çekirdek 
gücünü iyileştirmede özellikle etkilidir. 

•	 Ağrı ve iltihabı azaltır: Rehabilitas-
yon egzersizleri, etkilenen eklemlerde ve 
kaslarda şişliği azaltmak için tasarlanmış-
tır. Daha kolay ve daha az ağrıyla hareket 
etmenize yardımcı olarak, tekrar daha ak-
tif hale gelebilir ve bu da sertliği önlemeye 
ve ağrıyı azaltmaya yardımcı olur. 

•	 Gelecekteki yaralanma riskini en 
aza indirir: Düşen insanların yarısı 12 ay 
içinde tekrar düşecektir. Fizyoterapi eg-
zersiz programları kasları güçlendirmeye 
ve dengeyi iyileştirmeye yardımcı olur, bu 
da özellikle yaşlı insanlarda düşme riskini 
azaltmayı sağlar.

•	 Duruş bozukluklarını düzeltir: 
Rehabilitasyon kasları güçlendirmeye ve 
yürüyüş ve duruş bozukluklarını düzeltme-
ye yardımcı olur. Ayrıca deformitelerin ve 
uzuv sorunlarının gelişmesini önler.

•	 Fizyolojik ve yaşam tarzı fayda-
ları sağlar: Rehabilitasyon kişiye bir 
bütün olarak bakar ve birçok düzeyde 
faydalı olan kendi iyileşmesinde aktif 
bir rol oynamasını teşvik eder. Bu, 
özgüveninizi yeniden inşa etmenize 
ve hastalığınız veya yaralanmanızla 
psikolojik olarak daha iyi başa çıkma-
nıza yardımcı olur. Daha fazla hareket 
ve esneklik yalnızca kendinizi daha 
iyi hissetmenize yardımcı olmakla 
kalmaz, aynı zamanda sağlıklı bir 
vücut ağırlığını korumaya katkıda bulunan 
daha aktif bir yaşam tarzını destekler. 
Etkili rehabilitasyon bağımsızlığınızı 
artırmanıza yardımcı olur ve işe veya boş 
zaman aktivitelerine daha hızlı dönmenizi 
destekler, bu da zihinsel ve fiziksel iyilik 
hali için faydalıdır.

•	 Tüm felç, Parkinson, kırık, ortope-
dik operasyonlar sonrası, yumuşak doku 
yaralanmaları, kireçlenme ve bel- boyun 
fıtıklarında fizik tedavi ve rehabilitasyon 

uygulamaları sağlığınızı iyileştirir, hayatı-
nızı kolaylaştırır.

•	 Bir başkasına bağımlılığı ortadan 
kaldırır.

•	 Şekil bozuklukları ve katılıkları önler.
•	 Kaybolmuş kas gücünü yeniden 

kazandırır. 
•	 Kas gerilmelerini azaltır.
•	 Kişisel bağımsızlığı arttırır.
•	 Yüksek düzeyde motivasyon ve 

sosyal uyumu arttırır.
•	 Hareket kapasitesinde artış sağlar.”

Rehabilitasyon iyileşme sürecini hızlandırır

HABER MERKEZİ- Diyabet yönetiminde 
kan şekerini dengelemeye yardımcı olacak 
besinlerin seçimi, farklı besinlerin birlikte tüke-
timi ve düzenli beslenme büyük önem taşıyor. 
14 Kasım Dünya Diyabet Günü dolayısıyla 
açıklamalarda bulunan Duru Gıda Beslenme 
Danışmanı Diyetisyen Emine Uluçay, diyabet 
hastaları ve sağlığını korumak isteyenlere 
pirinç gibi yüksek glisemik indeksli gıdalar 
yerine, bulgur ve lif bakımından zengin tam 
tahıllı ürünlerin tüketilmesini önerdi.

Pankreasın yeterli insülin üretmemesi 
veya üretilen insülini etkili kullanamaması 
nedeniyle ortaya çıkan diyabet, kanda glikoz 
yoğunluğunun artmasına yol açıyor. Birleşmiş 
Milletler verilerine göre dünya genelinde her 5 
saniyede 1 kişi diyabet hastalığına yakalanı-
yor. Sağlıklı bir diyet, düzenli fiziksel aktivite, 
normal vücut ağırlığını korumak gibi tedbirler 
ise diyabeti önlemenin yöntemleri arasında 
yer alıyor.   BM tarafından 2007’de kabul 
edilen 14 Kasım Dünya Diyabet Günü’yle, tü-
keticilerin şeker hastalığıyla ilgili farkındalıkla-
rını artırmak, sağlıklı beslenme ve kan şekeri 
yönetimi üzerine düşünmeye teşvik edilmeleri 
hedefleniyor. 

“KAN ŞEKERI DALGALANMALARI 
YAŞAMAMAK IÇIN IŞLENMEMIŞ 
KARBONHIDRAT TÜKETILMELI.”
Duru Gıda Beslenme Danışmanı Diyetis-

yen Emine Uluçay, 14 Kasım Dünya Diyabet 
Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, diyabet 
yönetiminde kan şekerini dengelemeye 
yardımcı besinlerin seçimi, farklı besinlerin 
birlikte tüketimi ve düzenli beslenmenin büyük 
önem taşıdığına dikkat çekti. Kan şekeri dal-
galanmaları yaşamamak için, glisemik indeksi 
düşük, lif içeriği yüksek karbonhidrat kay-
naklarının tercih edilmesi gerektiğini belirten 
Uluçay, şöyle devam etti: “Bulgur ve tam tahıl 
ürünleri gibi işlenmemiş karbonhidrat kaynak-
ları, vitamin ve mineral içeriği açısından da pi-
rinç ve beyaz ekmek gibi işlenmiş karbonhid-
rat kaynaklarına göre daha zengindir. Bulgur, 
tam tahıl yapısıyla B grubu vitaminler, demir, 
magnezyum ve çinko gibi önemli mineralleri 
de içeriyor. Dengeli bir öğün planı, diyabetle 
mücadelede büyük bir avantaj sunarken, aynı 
zamanda genel sağlığı da olumlu yönde etki-
liyor. Bu özellikleriyle bulgur, diyabet hasta-
larının ve sağlıklı beslenmeyi tercih eden her 
sofranın vazgeçilmezi oluyor. Ayrıca bulgur 
gibi liften zengin, glisemik indeksi düşük bir 
kompleks karbonhidrat kaynağının yanına 
eklenecek tavuk, balık ve kuru baklagiller gibi 
düşük yağ içeren proteinler ile zeytinyağı, 
ceviz ve avokado gibi sağlıklı yağlarla tüketil-
mesi, kan şekerini dengelemeye, uzun süreli 
tokluk hissinin korunmasına yardımcı oluyor.”

Diyetisyen
Emine Uluçay

Uzmanından 
“Kan 

Şekerini 
Bulgurla 

Dengeleyin” 
uyarısı

Dr. 
Ayten 

Bayram
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FIFA acımasızlığını iyice ortaya koyuyor

HABER MERKEZİ-
Kadınlar 1. Ligi’nde B 
Grubu’nda yedinci hafta 
mücadelesinde PTT, 
Ankaragücü‘nü 3-0 mağ-
lup etti. Ligde yenilgisiz 
bir şekilde yoluna devam 
eden PTT mücadeleyi 
3-0 kazandı. Mücadele-
nin setleri 25-14, 26-24 
ve 25-17 sona erdi. An-
karagücü ise bu sezon ki 
kötü gidişatını sürdürdü.

Avrupa Uluslar Liginde Cumartesi günü 
Kayseri Şehir Stadında saat 20.00’de 

Galler ile oynayacak olan A Milli Futbol 
Takımımız, Riva Tesislerinde çalışmalarını 
sürdürüyor.

Çalışmalarına yoğun bir tempoda ya-
pan millilerin kafilesinde Çağlar Söyüncü 
sakatlığı nedeniyle kadrodan çıkarıldı.

A Millî Takımımızın UEFA Uluslar B 
Ligi 4. Grup'taki son maçında 19 Ka-
sım Salı günü TSİ 22.45'te Nikšić Şehir 
Stadyumu'nda Karadağ ile oynayacağı 
müsabakanın öncelikli bilet satışları Millî 
Takım Taraftar Kulübü Kırmızı Üyeleri için 
başlamıştır.

Bu arada maçın biletlerinin satışı tama-
men bitti.

2024-2024 CEV 
Şampiyonlar Ligin-

de ilk düdük bugün 
Başkent Ankara’da 
çalacak. Devler Ligi 
sahnesinin en önem-
li oyuncularından 
Halkbank Başkent 
Ankara’da ilk sınavına 
başkentte çıkacak. 

Fransız temsil-
cisi Saınt Nazaıre 
VB.Atlantique ile Ankara TVF Z.iraat 
Bankası Voleybol Salonu’nda karşı karşıya 
gelecek. Başkentin bu sezon Şampiyon-
lar Ligi’ndeki tek temsilcisi Halkbank’ın, 
Fransız rakibi ile maçı saat 18:00’de başla-
yacak ve maç TRT Spor Yıldız kanalından 
ekranda yayınlanacak.

MİLLİLER HARIL HARIL 
ÇALIŞIYOR

HALKBANK, BU KEZ DE 
ŞAMPİYONLUĞU İSTİYOR

ATLETLER ATATÜRK İÇİN YARIŞTI

ZERENSPOR’UN İSTANBUL KEYFİ

ATILA GÜVENÇ

ANKARA-(Viralspor)-Ankaragücü, 
1. Lig’de 12. hafta karşılaşmasının 
ardından rakip filelere toplamda 18 gol 
atmayı başardı. 12 haftalık dönemde 
sahadan 6 galibiyet, 5 yeniligi 1 de be-
raberlikle ayrılan Başkent ekibi 19 puan 
topladı. Sarı-lacivertlilerin rakip filelere 
gönderdiği 18 gol, 7 oyuncudan geldi. 
Riad Bajic ve Efkan Bekiroğlu 4’er golle 
takımın en golcü oyuncuları oldular. 
Ankaragücü’nün golleri şu oyunculardan 
geldi: Riad Bajic (4), Efkan Bekiroğlu (4), 
Renaldo Cephas (3), Tolga Ciğerci (2), 
Renat Dadshov (2), Dorin Ratariu (2).

18 gol, 7 futbolcudan geldi

Cumhuriyetimizin kurucusu, özgürlük ve 
bağımsızlığımızın sembolü olan, Büyük önder Gazi 

Mustafa Kemal Atatürk’ün ebediyete intikal edişinin 86. 
Yıl dönümü münasebetiyle organize edilen “10 KASIM 
ATATÜRK’ Ü ANMA KOŞUSU” maalesef yine 
Eryaman ilçesinde organize edildi.

Yüce Türk Milleti geçmiş yıllarda olduğu gibi 10 
Kasım da saat 9’u 5 geçe trafikte seyir halindeyken 
aracını durdurup inen, sokakta yürüyen, tarlada 
çalışanların, hazır ola geçerek Atasına bir dakikalık 
saygı duruşunda bulunduklarını televizyonlarda görmüş 
olmak duygu yüklü olduğu kadar gurur vericiydi. Varlık 
sebebimiz olan Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün 86. Ölüm yıldönümünü saygı, minnet ve 
şükranla anıyor, ruhunun da şad olmasını diliyorum.

Bu konuda yeni Başkan’ı uyarım şöyle olacak:
“Sayın. Dr. Ahmet KARADAĞ
Federasyon Başkanı seçilmenizin ilk günlerinde 

organize edilen“10 Kasım Atatürk’ü Anma koşusu” 
ile ilgili yazımı değişimden duyduğum memnuniyetten 
dolayı övgü dolu sözlerle yazmak isterdim. Ancak 
bu önemli koşunun yine Eryaman ilçesinde organize 
edilmiş olmasından dolayı bunu yapamadım. Yapılan 
bu yanlışı her yıl yarışma sonunda yazdım. Ancak iyi 
niyetten yoksun önceki Başkan bunu anlamamakta 
ısrar etti. 31 Ekim 2024 tarihinde Türkiye Atletizm 
Federasyonunun yeni başkanı seçildiğinizde bu yanlışın 
giderileceğini umdum. Ancak yanıldım. 10 günlük 
başkanlığınızı dikkate alarak beklentimi gelecek yıla 
bırakarak “Ortak Akıl” söyleminiz doğrultusunda 
size öneride bulunacağım. Ama önce bu önemli ve 
anlamlıorganizasyona katılan illerin valilerini, Gençlik 
ve Spor İl Müdürlerini, sporcu ve antrenörlerini

“Marifet İltifata Tabidir” sözü doğrultusunda 
kutlamalıyım.

Sayın Başkanım önerimden önce size üç soru 
yöneltmek istiyorum.

1- “10 Kasım Atatürk’ü Anma Koşusu” nu önemli 
ve anlamlı buluyor musun?

2- Geleneksel hale getirilerek organize edilen bu 
yarışın ilk yıllarda Anıtkabir etrafında daha

sonra eski adı Hipodrom şimdiki adı Millet bahçesi 
olan alanda yapıldığını biliyor musun?

3- Dört yıldır Eryaman ilçesinde organize 
edilmesini nasıl değerlendiriyorsun?

Sizin Atatürk’e olan sevgi ve saygınızı bilirim. Bu 
nedenle önceki başkanın yaptığı yanlışları

yapmamanız gerektiğini de hatırlatıyorum.
Önceki başkanın birçok yanlışının olduğunu en 

büyük yanlışının da yaptığı manüpilasyon
olduğunu bildiğini düşünüyorum. Yaptığı 

yanlışlardan bir de 1936 yılından beri geleneksel hale
getirilerek organize edilen “27 Aralık Büyük 

Atatürk Koşusu” nu da 2000 yılında pandemiyi
gerekçe göstererek yapmak istememesidir. Oluşan 

yoğun tepkiler nedeniyle de sembolik olarak organize 
etmiş olmasıdır. Size önceki başkanın yaptığı yanlışları 
yapmadan, yapılacak çalışmaların da doğru, dürüst ve 
saygın başarılar için olması yakışacaktır.”

Önerimi de “Ortak Akıl” söyleminiz doğrultusunda 
yaparak takdirine bırakıyorum.

1- “Atatürk’ü Anma Koşusu” adında da belirtildiği 
gibi tek koşu olarak organize edilmesi,

2- 9 Kasım tarihine alınarak ve Anıtkabir de 
organize edilmesi,

3- Mesafesinin de 1881 metre olması,
4- Koşuya 81 ilden 12-13 yaş grubundan 1’i kız 

olmak üzere 2 sporcu ve bir antrenörün masrafları 
federasyon tarafından karşılanarak davet edilebilmesi,

5- Davet edilen ekiple de 10 Kasım günü 
Anıtkabir’i ziyaret etmenizi öneriyorum.

Ayrıca 1,5 ay sonra organize edilecek olan “27 
Aralık Büyük Atatürk Koşusu” için de ne yapacağınızın 
da merak edildiğini de hatırlatmak isterim.

Necdet AYAZ

Büyük 
koşuya saygı 

BİR ZAMANLAR

YASAK DOSYA 
SAYISI 5'E YüKSELDi

YAKASI KURTULMUYOR

Halen 1’nci Ligde 19 
puanla 6’ncı sırada yer 

alan ve Süper Lig özlemini 
gidermek isteyerek çalışma-
larına Antalya’da devam eden 
Ankaragücü’nün yakasını 
transfer yasakları bir türlü 
bırakmıyor. 

San habere göre, 
Ankaragücü’nün FIFA’dan 
aldığı transfer yasağı dosyası 
5’e yükseldi. FIFA’nın her hafta 
pazartesi günü güncellediği 
transfer yasakları sayfasına bu 
hafta Ankaragücü adına 3 yeni 
dosya daha eklendi.

Dosyalardan biri 1 Kasım, 
diğer ikisi ise 4 Kasım tarihin-
de düzenlendi. Bu dosyalarda 
Ankaragücü için 3’er dönem 

transfer yasağı öngörülüyor.
Başkent ekibinin, 17 ve 25 

Eylül 2024 tarihlerinde düzen-
lenmiş, yine 3 dönem transfer 
yasağını öngören 2 dosyası 
daha bulunuyordu. Transfer 
yasağının gelmesine neden 
oyuncuların isimleri şöyle: 
Ghayas Zahid, Frederico 
Macheda, Matej Hanousek (2 
dosya) ve Enouck Kwateng.

FIFA tarafından açıklanan transfer yasağı yine güncelleşti

KURTULAMIYOR-
Transfer yasakları 

nedeniyle başı 
dertte olan 

Ankaragücü 
futbolcuları.

PTT, VOLEYBOLDA İYİ YOL ALIYOR
ÇALIŞTI-Milliler İstanbul’daki son antrenmanda

MEHMET KISMET

Voleybolda CEV Kupasında 
bugün maçları bulunuyor

YENECEĞİZ-
İddialı olan Ma’a 
bugünkü maçtan 
galibiyet bekliyor

İDDİALI-Halkbank voleybolcuları bugünkü 
maçta iddialı

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği 
formasını 10 yıl süre ile giyen, bu 
arada Milli formada da mücadele 
eden Zeynel Soyuer, dün düzenle-
nen törenlerle sonsuzluğa uğurlandı.

Bir zamanların “Rüzgarın oğlu” 
olarak tanınan Zeynel Soyuer için 
ilk tören Gençlerbirliği Kulübünde 
yapıldı. Soyuer’in cenazesi daha 
sonra Kocatepe Camiinde kılınan 
öğle namazından sonra Gölbaşı 
Mezarlığında toprağa verildi.

"RÜZGARIN OĞLU" SONSUZLUĞA UĞURLANDI

Türkiye Cumhuriyetinin kurucusu Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün anı-

sına her yıl ilkokul-ortaokul ve lise öğren-
cileri arasında geleneksel olarak yapılan 
Atatürk’ü Anma Koşusu Türkiye Atletizm 
Federasyonu ile Ankara Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğünün organizesinde 773 sporcu-
nun katılımıyla okullar arasında 10 Kasım 
2024 tarihinde Ankara’da TOHM Tesislerin-
de düzenlendi.

Koşuya küçük kızlar ve erkekler ka-
tegorisinde 2013-2014 doğumlular, yıldız 
kızlar ve erkekler kategorisinde 2011-2012 
doğumular, lise ve dengi okullar kızlar ve 
erkekler kategosinde 2007, 2008, 2009, 
2010 doğumlu öğrenciler mücadele etti.

Yarışmalar sonucunda ; Küçük kızlar-
da; Ankara Bölgesinden Berra Ela Sedir 
birinci, İstanbul Bölgesinden Rojin Kurt 
ikinci, İstanbul Bölgesinden Nilçisen Çınar 
üçüncü bitirdiler.

HABER MERKEZİ-Voleybol Sultan-
lar Ligi'nin 8. haftasında Zerenspor, 
İstanbul'dan şen döndü. Başkent ekibi, 
deplasmanda Bahçelievler Belediyespor'u 
3-0 mağlup ederek Ankara’ya  galibiyetle 
döndü. Zerenspor  maçı 24-26, 21-25, 19-
25 ‘lik setlerle aldı.

AHMET ERTÜM
HABER MERKEZİ-

Gençlerbirliği Akade-
mi Takımları, gelişim 
liglerinde geçen hafta 
oynadığı 3 maçta 2 
galibiyet ve 1 beraber-
lik aldı.

Gençlerbirliği 
U19 Takımı, Bölgesel 
Gelişim Ligi 4. Grup’ta 
oynadığı 6. maçında 
deplasmanda Kasta-
monuspor ile 0-0 bera-
bere kalarak puanını 13 
yaptı.

Gençlerbirliği U15 
Takımı, 5. Grup 6. 
hafta karşılaşmasında 
Boluspor'u deplasman-
da 3-2 yenerek puanını 
15'e yükseltti. -Genç-
lerbirliği U14 Takımı, 
5. Grup 6. hafta karşı-
laşmasında Boluspor'u 
deplasmanda 3-1 
yenerek 6’da  yaptı ve 
18 puana yükseldi.

HABER MERKEZİ-
Ankaragücü’nün 
Esenler Erokspor ile 
oynadığı karşılaşmanın 
45. dakikasında sarı 
kart gören Alper Ulu-
dağ sarı kart cezalısı 
durumuna düştü.

Alper Uludağ, 
Ankaragücü’nün ligin 
13. haftasında Gençler-
birliği ile oynayacağı 
karşılaşmada görev 
yapamayacak.

GELİŞİM 
LİGLERİNDE 
2 GALİBİYET 

1 BERABERLİK 
ALINDI

ALPER 
ULUDAĞ, BU 
HAFTA YOK

HABER MERKEZİ-
Ankaragücü'nün Macar futbol-
cusu Kevin Varga açıklamalarda 
bulundu.  Romanya'nın Sepsi 
OSK takımından transfer ettiği 
28 yaşındaki Macar futbolcu 
Ankaragücü'nün hedeflerini 
açıkladı. 

Süper Lig hedefini  değerlen-

diren Kevin Varga, “Süper Lig’de 
oynamayı özledim. Zaten takım 
arkadaşlarım da bu duyguya 
sahip. Ana hedefimiz Süper Lig’e 
yükselmektir” dedi. 

VARGA’NIN DA 
HEDEFİ SÜPER LİG

Kevin 
Varga

Alper
Uludağ

Riad
Bajic

HABER MERKEZİ-Başkent 
Ankara’nın 1. Lig’deki temsilcilerinden Ke-
çiörengücü, hedeflenen sonuçların gelme-
mesinin ardından teknik direktörlüğe Er-
kan Sözeri’yi getirdi. Teknik direktör Ersan 
Parlatan ile yollarını ayırmaya karar veren 
Keçiörengücü’nün, ligde geride kalan 12. 
haftanın ardından 3 galibiyet, 6 beraberlik 
3 de yenilgi ile 15 puanı bulunuyor.

KEÇİÖRENGÜCÜ’NDE 
ERKAN SÖZERİ DÖNEMİ

Kadınlar Futbol Liginde ikinci 
sırada yer alan FOMGET 

A Takımının geride kalan hafta 

da maçı bulunmuyor. Başkent 
takımının futbolcuları haftayı naç 
oynamayıp boş geçirirken, çalış-
malarına  da devam etti. Bu arada 
FOMGET U15 Takımı, Ankara 
Bölgesel Ligi’nin ilk maçında Genç 
Yiğitler SK’yı 15-0 mağlup etti.  

KAĞAN
KARACEHENNEM

FOMGET’in U15 takımı 15 gol attı


